

צמו:

לא במאה ה-19 בלבד... קצת מההיסטוריה של המדינה...

גיד הנשה פרק שביעי חולין

גיד הנשה פרק שביעי חולין... גיד הנשה הוא חבל הבשר...

מסכת הש"ס

מסכת הש"ס... חובת הלבבות פ"ד הלכה ז'...

גיד הנשה פרק שביעי חולין

גיד הנשה פרק שביעי חולין... גיד הנשה הוא חבל הבשר...

ק

ק... חובת הלבבות פ"ד הלכה ז'...

קין שמעם

קין שמעם... חובת הלבבות פ"ד הלכה ז'...

עין מצות

עין מצות... חובת הלבבות פ"ד הלכה ז'...

ביבש. וכתב הר"א ב"ד ז"ל⁵³⁰ דדוקא כשנתעברה מעצמה או שנתעברה בשוגג הוי איסורא דרבנן כדאמרן דמדאורייתא חד כתיבי בטיל מאחי שנתעברה שם בשוגג או מאליו ונמצ' כשהרי פוצען לבסוף אינו עובר על דבר תורי דאינו מבטל דבר תורי אלא אסור דרבנן, אבל מערב לתחלה ואפילו משהו כדי להתיירן עובר על דבר תורה וכמו שכחתי למעלה⁵³¹ דילפינן לה מזווע בשלה דקרינן ליה חדוש משום דמבטלין אותו לכתחלה, אלמא כשאין מבטלין אסור לכתחלה דאורייתא היא וכבר כתבתי למעלה⁵³² דכיון שמבטלו במיזר קנסינן ליה למבטל אבל לאחר' שרי', וכתבו רבותינו הצרפתים ז"ל⁵³³ שלא אמרו בחתיכה הראויה שאינה בטלה אלא בשאסור' מחמת עצמה כעיי' נבלה ודוגמת', אבל חתיכת החר שקבלה טעם מן האיסור ונאסרה אפילו למאן דאמי' חתיכה עצמה נעשית נבלה בטלה היא בששים כשאר האיסורין, שהרי האיסור שהוא מתבטל אינו חשוב ואף על פי שאמרו בכשר בחלב בשלהי עבודה זרה⁵³⁴ שאינה בטלה בשראויה להתכבד בה, שאני התם דכיון שנתבטלו זה עם זה חזר הכל כגוף אחד של איסור, מה שאין כן בשאר איסורין⁵³⁵ ודבר נאה ומתקבל הוא, ורבינו אלפסי זכרונו לברכה שלא הביא משנתנו ומה שנאמר עליה בגמ' אלא דברי רבה בר בר חנה לבד שאמר חתיכת נבלה וכן חתיכת דג טמא אינה אוסרת עד שתתן טעם ברוטב ובקיפ' וכחתיכות. כבר כתבתי בעיי' בסופו⁵³⁶ מה שנראה כו מדעת הרב ז"ל דשמא סברתו לומ' שמשנתנו חולקת אמשנת עיי' דקתני אלו. אסורין ואיסורין בכל שהן יין נטף ועיי' ועורות לבובין וכו', ואמרינן עלה בגמ' תנא מאי קא חשיב אי דבר שבמנין קא חשיב ליתני נמי חתיכת נבלה ואי איסור' הנא' קא חשיב ליתני נמי חמץ בפסח, ומשני האי תנא תרתי אית ליה דבר שבמני' ואיסורי הנאה, דאלמא מתני' דהתם

531 צח, ב' ד"ה והתנן. 532 הו"ד גם כרמב"ן ריטב"א ור"ן, וכו"ה בדא"ה בבד"ה שם (ראה לעיל הערה 526) וכיפ' כשורע שם ס"ב. וראה בראש יוסף. 533 עד, א. 533 ובגמק"י (כ"י) הביא בשם רבינו הלשון: כשר' כחלב שאני וכל חד ותד לחודיה שרי ובי איתנה כהי' הודי אסור הלכך השתא הוא דנעשה בין שניהם חתיכת איסור, אבל איסור הנבלע כהיתר ואסור בנותן טעם לא נאסרה חתיכת החר אלא מטעם איסור

פליגא אדהכא דאין חתיכת נבלה אוסרת בכל מה שהיא, ופסק הרב ז"ל כההיא מתניתין דהתם ושם הארכתי בה ש"ל. חתיכה עצמה נעשת נבלה ואוסרת כל החתיכו' מפני שהן מינה. תמה אם כן היכן מצינו החר קליפי' שהרי אותה קליפה נעשת נבלה ואוסרת קליפי' שבצדה וכן קליפה לקליפה ואין לדבר סוף. וכתבו רבותינו בעלי התוספו' ז"ל⁵³⁵ דלא אמרי' חתיכה עצמה נעשית. נבלה לאיסור מה שבצד' ואף על פי ששניהם חמים אלא א"כ רוטב מפליטו ומפשיטו על החתיכות, אבל ביבש לא שאין ההתר מוליך את האיסור אלא במקו' שהאיסור' בעצמו יכול לילך ולהתפשט שם והת' גבי צלי אין האיסור מתפשט מצד אחד של קליפה דאפילו כמה שקולפין אין שום איסור מצד הסמוך לכשר, ולפי זה יתישב מה שהמלח שעל הכשר אינו אוסרו אף על פי שנאסר המלח מחמת הדם שנבלע בו והוא נותן טעם בכשר לפי שאין המלח מכליע ומוליך הדם במקום שאין הדם מתפשט שם מעצמו, והילכך דם או שומנו של גיד שאינן מפעפעין שנפלו על חתיכ' יבשה רותחת אע"פ שנפלו ע"ג מקום שומן' שהי' מפעפע איי' צרי' רק קליפי' דאע"פ שהשומן שנפלו עליו מפעפע אין מוליך את האיסור אלא במקום שהי' יכול לילך ולהתפשט מעצמו. והא דאמרינן כיון שנותן טעם בחתיכה פירשו רבותינו בעלי התוספו' ז"ל שנתנת טעם ממש וקשיא להו אם כן כי פרכי' למה לי נותן טעם כלומ' למה לי שתאסור' חתיכת הנבלה שאר החתיכות על ידי נתינת טעם חתיכת⁵³⁷ הכשרה תאסור היא עצמה את החתיכו' שאף הן מינה, ופריק בשקדם וסלקו כלומר את האיסור ולפיכך צריכה חתיכת הכשרה שכלעה מן האיסור שתאסור את השאר, א"כ חתיכת נתינת טעם למי' דהא מין בימינו במשהו לרבי יהודה, ועל כן היה רבינו אפרים ז"ל הביא ראייה מכאן דלא אמרינן חתיכה עצמ' נעשית נבלה

הנבלע בתוכו ודבר נאה ומתקבל הוא עכ"ל הרשב"א בחדושי עיי'. 534 עד, א' ד"ה תנא, ושם כי רבינו בשם חכמי הדור דהרי"ן ס"ל דאף חתיכה הרי"ל בטלה, ועיי' כרמב"ן שם, ובמאירי ורא"ש לפיננו, ובדברי רבינו ביבמות שם, וכן באשכול ס"י כט. 535 ועיי' בתוס' לעיל צ"ב ד"ה אפילו, ומש"כ רבינו בתוה"כ שם עמוד 16. ובתי' להלן קח, א. ובתי' הריטב"א. 536 ד"ה בשקדם. 537 צ"ל: בחתיכה.

כלבד⁵³⁸ שאר החתיכו' בשיעורו כולה אלא בכשר בחלב כלבד ומ"ה בעינן נתינת טעם כדי שיתפשט אותו נותן טעם שבחתיכה זו בשאר החתיכו' ויאסור אותם במשהו לפי שהן מינה⁵³⁸, אבל אם אין שם כדי נתינת טעם אין בו כח לצאת מן החתיכ' ולהתפשט דמה שאינו אלא משהו לבד ואין בו שיעור כלל היאך יצא ויתפשט⁵³⁹ אבל רבותינו בעלי התוספות ז"ל⁵⁴⁰ תירצו דאפילו מאן דאית ליה חתיכ' עצמ' נעשית נבלה לית ליה שתהא צריכ' ששים כמות' כנבלה עצמה אלא א"כ קבלה תחלה טעם מן האיסור אבל בכל שהו היא עצמה אסורה אבל לאסור אחרים ולהצריך ששים כמותה לא. ופירשו בענין זה הא דאמרי' בשלהי עיי'⁵⁴¹ כי אחא רבין אמר רבי יוחנן יין נטף שנפל לבור של יין החר ונפל שם קיתון של מים, וראין את ההתר כאלו אינו והשאר מים רבין עלו ומבטלין אותו, ומפ' החם דלרבנן לא בעיי' תחלה אלא אפילו נפלו המים לבסוף מבטלין האסור, וקשה אמאי לא אמרינן כיון שנתערב יין נטף בשל החר הוה ליי של החר חתיכת נבלה ולא יהו המים מבטלין עד שיבטל המים טעם היין כולו כאלו הכל יין נטף, ופירשו ז"ל דמיידי שלא נפל שם מן היין נטף תחלה כ"כ שיתן טעם כנגדו במים אע"פ שנאסר יין החר במשהו אפילו הכי לא החמירו לעשות הכל נבלה להצריך ששים⁵⁴⁰ בכל היין, והרמב"ן ז"ל⁵⁴¹ לא נראו לו דברי רבותינו הצרפתים ז"ל בזה שאלו היה עיקר היו מפרשי' אותו בגמ', אלא מאן דאית ליה חתיכה עצמה נעשית נבלה אפילו כשלא קבלה טעם קאמר, והכא לאו נותן טעם ממש קאמר, אלא כיון שנתבטלה עמה בקדרי' ואסרה קאמי', ומשוי' דודאי תדא בחזא יש בה בנותן טעם משוי' הכי נקט האי לישנא, וההיא דיינן נטף לרבנן דלא בעינן תחלה טעם אחי' יש לו וכבר הארכתי בזה בעיי' שלהי פרק השוכר⁵⁴² בסיייעתא (דמייא) [דשמייא].

538 חסר — לאסור. 538 *ראה עוד בתוה"כ שם ח, א. ובתי' להלן קח, ב. ובתוס' שם וש"י, ומש"כ בהערות להלן שם. 539 עג, א. 540 תיבה זו חסרה בנרפס. 541 ראה תי' הרמב"ן וכמלחמות. 542 עיי' עג, א' ד"ה כי. 543 [ועיי' בש"ן ס"י צב סק"ב שכי' דאף לייא דכלל האיסורין אמרי' חנינ', מי"מ לכ"ע אינו אלא מדרבנן, ובתי' רע"א שם כי דממה שהקי' התוס' (ד"ה בשקדם) דלר"א כללי מדין אין הגעילוי הורה וכו', מכואר דהוי מה"ת, אמנם בתוס' להלן קח, ב' ד"ה אמאי

[ק, כ] הא דאמר רבא אפילו תימי' שלא קדם וסלקו הוי מין ומינו ודבר אחר. כלומר ברוטב שבקדריה שהוא שאינו מינו יש ששים בחתיכת הנבלה עצמה ואם לא נתנו טעם בחתיכת ההתר תחלה לא יצטרך ברוטב אלא ששי' בחתיכ' הנבלה עצמ' והכל מותר אבל כשנתנה טעם בכשרה נעשת הכשרה חתיכת נבלה וצריך ששים ברוטב לבטל את שתיהן. וזה קשה לכאורה לדברי רבנו אפרים ז"ל שכתב דלא אמרינן חתיכה עצמה נעשת נבלה אלא בכשר בחלב⁵⁴³ ולדידה מה לי נתן טעם מה לי לא נתן טעם עצמה שהרי לעולם אין משערינן אלא בשיעור גופו של איסור לבד ואין צריך, ששים אלא לבטל האיסור הראשון, וחירין רבנו יצחק ז"ל⁵⁴⁴ לישב דברי רבי' אפרים זכרונו לברכ', דהכא מיירי כשנתנה הנבלה טעם בכשר' ונתמעט נפח הנבלה כחמת בלע שבלעה כשר' משערינן אף כמה שבלעה הכשר' מן הנבלה ולא בשיעור הנבלה ממש שנתמעטה, ודוק' כשקבלה טעם הכשר' ממנה אבל אם לא קבלה הכשרה מן הנבלה (ולא בשיעור הנבלה ממש שנתמעטה ודוקא כשקבלה טעם הכשרה ממנה אבל אם לא קבלה הכשרה טעם) אין משערינן אלא בשיעור הנבלה כמות' שהיא עכשו שנתמעטה משום דאותו בלע כיון שאין בו כדי ליתן טעם הרי הוא כאלו אינו בעולם לגבי אינו מינו, ועוד קא משמ' לן דאף על גב דיש נותן טעם באותו בלע שבלעה החתיכ' של החר אין צריך ששים ברוטב רק לבטל החתיכה של נבלה שבחתיכת ההתר ולא לבטל חתיכת ההתר עצמה, אבל רבינו זכרונו לברכה תירץ בענין אחר וזה לשונו. מה שאמר רבא סלק את מינו כמי שאינו היינו נמי אם קודם שנתנ' טעם נבלה בחתיכ' יש לבטל ברוטב הנבלה⁵⁴⁵ אין לומר סלק את מינו כמי שאינו שהרי נבלע במינו ואי אפשר לבטל ברוטב שאינו מינו הואיל ומעורב במינו ומינו אינו יכול לבטלו הלכך צדי' שיעור רוטב לבטל

מכואר דאינו אלא מדרבנן, ועיי' או"ש פ"ט ממאכ"א סוף הי"ט שעמד בסתיורי' ד' התוס', וכבר הקי' כן הפלתי, (ועיי' בלב או"י להלן קח, ב), וראה במטה יהונתן בשו"ע שם שכי' דגם להתוס' בסוגין אינו אלא מדרבנן, והא דהקי' מיורה גדולה היינו כיון דמציינו היתר בתורה כפירוש לא ה"ל להכמים לאסור מה שהתורה החירה לנו כפירוש, וראה עוד ברע"א (הוצאת ז"י) שהקי' דהא בדרבנן לא אמר ר"י מכ"מ לא בטיל, ולהכי בעיי' לטעם וכו', ונדחית ראיית הרי אפרים]. 544 חור"ה בשקדם. 545 חסר —

חמרא דהתיורא לוג מיא דאיסורא בנותן מעט ואמאי
נימא קמא קמא כי ממיא למיא דאיסורא נעשה אמאי
ובתוספות הריצו שאין אומרים התיכה עצמה געשיתונפלה
אלא כשנפל לה בלח שנבלל הכל ונעשה גוף אחר
נמי לה ביבש וכגון התיכה נבלה שנתנה מעט בתוספת
שחומה וכגון חלב שנבלע בכשר אבל יבש ביבש פשוט
המדומע והמחומץ שזה כפני עצמו עומק זהו בפני עצמו
לא ומים שאובין שאין פוסלין אלא לפי חשבון קל והוא
שקציו בשאובה דרכו. ויין נסך שנפל לבר כוונתו
נפל שם כדי נתינת מעט דכל שלא נפל שם כדי נתינת
מעט לא החמירו בו לומר חעניג לאסור אחרים בשעת
כולה ואעפי' שהיא עצמה אמורה במשהו אליבא דה
יהודה דאמר מין במינו לא בשל חמרא דהתיורא
מאי דאיסורא כגון שנפל שם חמרא דהתיורא בשעת נתינת
אחת עד שבבמל מעט מיא דאיסורא לגבייהו איז במעט
בקלוח שאינו פוסק דכל קלוח שאינו פוסק כגופל בפני
אחת דמי ודברים אלו דוחקין הרבה שהרי המחמיר בלוח
הוא ואפי' אינו מחמץ אלא לפי חשבון ועוד דקשה
עליהם הרמב"ן ז"ל מדאמרינן התם בשילהי ע"א אמר
דכי יוחנן שתי כוסות שמוגן וערבן זה בזה רואינן
היתור כאלו אינו והשאר מים רבין עליו ומבטלין אותו
פירוש שני כוסות אחו של חולין ואחר של תרומה וזה
אמרינן מים שבכמוהו התרומה כבר נאסרו ויבניי שיעם
לבטול ואת היין ומיהו נ"ל שזו אינה קושיא להם לפי
שרבינו יצחק ז"ל פירשה להדיא בשני כוסות שווין ופני
שיש בכוס החולין לוג אחד יין ושלשת לוגין מים וכי כוס
של תרומה ואעפי' שבשאר האיסורין בעינן ששמתו
מחכמל בששה חלקי מים לפי שהיין נפסד ונפסד לפי
בששה חלקי מים והילכך כיון דמשום פגם נגיע בה מה
לי אס נעשה המים שבכמוהו התרומה כיון שבו דמכל פוסק
הרי זה מתפסד ונפגם במים שבחולין ורואין אותו כיון
חלש שלא עמד מעטו בו בשלשת לוגין מים והדין
ז"ל כתב דלא אמר חעניג אלא באיסור בלוע כחממה
דכיון שנתן מעט בחתיכה ואין ממש איסור זה יוצא ומעט
בחתיכות האחרות אלא כזו ה"ה כנבלה עצמה אבל
בלח כגון יין בין אי נמי מים במים וכיוצא בהן אעפי'
שרדאשון נאסר מתחת מעוטו כיון שנפל שם רוב
ונתערבה במל האיסור לגמרי כדיתר שנפל שם לבסוף
כמו שנתערב בראשון ונמצא שאין האיסור מעורב עשוי
בהיתר הראשון בלבד משא"כ בחתיכה שנבלעה מאיפה
וכן הדין יבש ביבש כגון מדומע וכן במחומץ ומעט
הכי אינו חוזרין ואסורין אלא לפי חשבון א"ת אם כן אמאי
אמרו בכיות כשר שנפל לזורה של חלב ואי אמרתי
אפשר לסתמו אסור חלב אמאי שרי חלב נבלה דאין
ומאי קשיא והלא חלב הנסמך חוזר הוא ומתערב בחמ
שבוירה לגמרי והמהל הנסמך נמי מתערב הוא בכל
יל דבשר בחלב שאני לפי שזה כפני עצמו מותר והרמב"ם
עצמו מותר והערובתן אסורתן ולפיכך חזרו להיות כפני
אחד של איסור שאסורו מחמת עצמו עד שאמתי
שהאוכל חעניג זה מזה חעניג זה מזה לוקה משא"כ בשאר
האיסורין כמו שכתבנו למעלה שאין היתר מנתן
לאיסור

שישים כנגד הכשר ומעטו קפילא ואין
מעט כשר החלב מותר כיון שלא נימוח
שם ממשו של כשר ואין כאן אלא
פליטות ולא ידענו כמה הוא מוכיז על
הקפילא להקל אפי' בפחות משישים וכמו
שיחבאר עזר בשער הזה בלי"ה אבל אם
לא הספיק לסלקו עד שיוכל לפלוט
החלב שבלע אעפי' ששעמו קפילא ואין
בו מעט כשר כלל אפי' אסור לכ"ד
אפשר לסתמו אסור ומשום חלב שפלט
שהוא כחלב נבלה ולפיכך הכל אסור
אעפי' שיש בו אלה כשיעור הכשר
ואליבא דר' יהודה משום שמעט מין
החלב שנפלט אסור את כל החלב
שבזורה מפני שהוא מינו ולרבנן דאמרי
מין במינו בטיל צריך שיהא ששים בחלב
כשיעור החתיכה ואעפי' שאין מעט הכשר
נשעם ונגוש כחלב למ"ד אפשר לסתמו
אסור וכמו שאמרנו מפני החלב שפלט
שהוא כחלב נבלה. וכן דעת הרמב"ם
ז"ל. וקיי"ל לגבי כשר בחלב דחעניג
וכמ"ד אפשר לסתמו אסור ואעפי'
דאפליגי בה ר' יהודה ורבנן דגמינן
דתם בפ' כל הבשר ואפשר לסתמו
תנאי הוא דחניא מיפת חלב שנפלה על
החתיכה כיון שנתן מעט בחתיכה חעניג
ואסורת כל החתיכות מפני שהן מינה
דברי ר' יהודה וחכ"א עד שיהן מעט
ברומב ובחתיכות ובקופה. ואסקנא
באפשר לסתמו פליגי דרבנן סברי מותר ר"י סבר אסור.
אפי' קיי"ל כהא כרבי יהודה דהא דתתם קאי רבי כרבי
יהודה ועוד דהא איחמר רב ורב חנינא ורבי יוחנן דאמרי
אפשר לסתמו אסור ושמואל וריש לקיש דאמרי הרווייהו
אפשר לסתמו מותר וכל רב ושמואל ואיסורא קיי"ל
כרב וכל שכן דשמואל לגבי רבי יוחנן לית הלכתא
כשמואל וריש לקיש ור' יוחנן הלכה כרבי יוחנן וכל שכן
דחו לחו רב ורבי חנינא ור' יוחנן רבים לגבי שמואל
וריש לקיש הילכך קיי"ל כוותיהו דבבשר בחלב חעניג
דאפשר לכוהמו אסור ומיהו כשאר האיסורין יש לדקדק
אם נאמר בהן חתיכה עצמה נעשת נבלה אם לא משום
דאיכא למירק מרתנן במס' תרומות אין המדומע חוזר
ומדמע אלא לפי חשבון ואין המחומץ חוזר ומחמץ אלא
לפי חשבון ואין מים שאובין פוסלין את המקוה אלא לפי
חשבון. וזה דאמרינן בשילהי פ' בתרא רע"א יין נסך
שנפל לבור ונפל שם קיתון של מים רואין את הדיתר
כאלו אינו והשאר מים רבין עליו ומבטלין אותו ולישנא
אחרניא דמתנו לה התם אמתניתין אמרינן רע"ג דלא
נפל שם קיתון של מים חתלה אלא אפילו כסוף ואמאי
אי חעניג אמרינן בכל האיסורין נימא בכל הני דאמרי
ההיתר עצמו נעשה חתיכה איסור ויאסור בשיעור כולו
ואמאי אינו אוסרין אלא לפי חשבון ועוד דאמרינן התם

מינו ובלשונתו שרבה
היתור על האיסור
מפני מותר לפי שיעור
שישים כיון במינו
בדבריהם וכל ספק של
דבריהם להקל אבל
אם לא נתבאר שיהיה
היתור על האיסור דהיי
זה ספק בשל חז"ה וכל
ספק בשל חז"ה אסור.
ויחייב לי שאם נפל
לחוד מינו רואין את
שאינו מינו מאילו אינו
הוא מינו ושאינו מינו
רבה עליו ומבטלו כדכתיב
שאמרנו רואין את מינו
כמי שאינו להקל. כמה
שיעור אפילו פרס יש
מי שאומר שהוא אובלי
במים ויש מי שאומר
שהוא שלשה ביצים ולה
הרעה נוסח. ודברים
אלו שאמרנו בשאין
היתור והאיסור לפיני
אבל שיהיה לפיני ולא
לפנינו על שיעור
מליטתו הולכין בשל
לחמתי אפילו בשל
כדכתיב שכל שאסור
בשר חזרה אסור ולפיכך
כחל שנפל לחוד קלידה
של בשר או של מין
שחלף בחלל מדיברי
מסורים וזה עמדנו על
שיעור החלב שנפלט
ממנו כשענין בכל
החול כמו שכתבנו ע"ז.
כבר בארנו שהאיסור
שנתערב בחול היתור
מין במינו בשל ברוב
בשל חזרה ופין בשאין
מינו בשל ליעולם כשישי
הכמים החזירו מפקדו
ולא נתנו שיעור אחר
לבנים ואם באמרים של
דברים כגון שיתבאר.
וכן אין הכשר האיסור
דברי ר' יהודה וכל
בענין אחד אלא כל אחד
ואחר

קטז שפתי כהן יורה דעה סימן צא-צב הלכות בשר בחלב מורי והב

כמתבאר בחזקו יש לומר כיון שגם לתוך הטבלה י"ל כסם למוך (סעיף ו) ויש אומרים דאפי"ו הם צוננים וכו' דעם
 זונן ואף על פי שהל"י שוקט למוך הטבל והטבל י"ל על הל"י האר"ש (פכ"ט סי' ג) שפירש כן מעשה גדול שגם לאל"י צננה
 אינו עליון למוך קמ"ל ק"ל (ו' ו) דל"י שגוה צננונו גוצר ומקדר הל"י וכתב מהר"א"י בהגהות שער דורש (פי' כ' ז' ו' ח') ואל"י
 שגם לתוכו הל"י בקליפה קמי ע"כ דרשב"א (מו"ט סי' ג) ודע (ה"ח סי' ט) כתב דמי אף ואמר כו' פילי פירוש הקציעם
 וכתב בספר לחם ממודות (דף ר"ל ע"ב)

ממנוה' ד"כ ולא כמנ"ל דמ"ל גרסי ויורה דמ"ל
 מצוה לא עת"ל אל"י דכ"ל
 דכ"ל אפילו מ"ן מצוה
 משום מה"ל דף ק"ט:
 ההרות והעדות

שחובת בל"ח המדות
 פרוק כל השבר שפ"ו
 קצת ואי קשיא ל'
 לדברי רש"י דבגלי
 רוחה איירי אפילו כ'
 לית ליה פילי דיא"ך
 מספיק לו בקליפתו הלא
 הכמא ד"ך הוא והב"ר
 יורה שגפ"ל לחוכי חס
 חנה כמתבאר בחוכי
 ר"ל שהכמא בחוכי
 מלמלה על חבר יורה
 והם מתבשר תוך חבר
 יורה והם וירוחה כיון
 שעתה תוך חבר יורה
 לטעם התבשרה י"ך
 מלמלה ומהא גב"ר

וה"ל כל שגפ"ל חבר יורה
 לתוך התבשרה היה ליה
 כחם לתוך צונן דקיימא
 לו בשמרה דהתה גבר
 ואפי"ו שכ"ר יורה שוקט
 כ"י ע"כ (מראה חוקי)
 כ"י ע"כ מ"ן ב' (בש"י)
 משר"ע ע"כ ש"ך דפרי"י
 ושם נדפס בגליון
 הש"ע צינ"י מקורות
 לדינ"ה והנהגות בש"ע
 וראש שפ"ו זה צו"ע
 ע"ן ס"ך כ' (בש"י)
 לפי"ו הוא ס"ך כ"א
 כלומר שם המצא מקור
 ד"ן זה:

כ"כ ציון ב' מקורי
 מדרגת ראשון ס"ך
 ושם איתא (כ"י לדעת
 הרא"ש הטרות) ונראה
 נוסף "יורה" ונראה
 הנהגה למורה"א בעל
 תרומה הדרשן שכתב כן
 בהגש"י"י אבל משי"כ
 שכן דעת האש"ר ה"ט
 בדקדוק שהיה ה"ט
 דעתו כבעל התרומה
 רכיש בו הקציעם נאמר
 אפילו ח' ודמ"א או"ס
 רק בצל"י צונן ואל"י
 המצ"ח הב"ר שהרמ"א
 קאי רק על הד"ן
 והראשון כמתב' דכ"ל
 רוחה כפי קליפת דשם
 דעת ה"ט דאפילו צונן
 כ"י קליפה אבל המצ"ח
 בחזקת הטאה וכדברי
 משה יראה ופוסק בו
 כד"ן השני דכ"ל כ' ב'
 חק"ס דדוקא בצ"י
 אומר ולא כד"י ובש"ח
 השלישית שהיה הש"ך
 ולא כרעת ה"ט:

כמתבאר בחזקו יש לומר כיון שגם לתוך הטבלה י"ל כסם למוך (סעיף ו) ויש אומרים דאפי"ו הם צוננים וכו' דעם
 זונן ואף על פי שהל"י שוקט למוך הטבל והטבל י"ל על הל"י האר"ש (פכ"ט סי' ג) שפירש כן מעשה גדול שגם לאל"י צננה
 אינו עליון למוך קמ"ל ק"ל (ו' ו) דל"י שגוה צננונו גוצר ומקדר הל"י וכתב מהר"א"י בהגהות שער דורש (פי' כ' ז' ו' ח') ואל"י
 שגם לתוכו הל"י בקליפה קמי ע"כ דרשב"א (מו"ט סי' ג) ודע (ה"ח סי' ט) כתב דמי אף ואמר כו' פילי פירוש הקציעם
 וכתב בספר לחם ממודות (דף ר"ל ע"ב)

ממנוה' ד"כ ולא כמנ"ל דמ"ל גרסי ויורה דמ"ל
 מצוה לא עת"ל אל"י דכ"ל
 דכ"ל אפילו מ"ן מצוה
 משום מה"ל דף ק"ט:
 ההרות והעדות

שחובת בל"ח המדות
 פרוק כל השבר שפ"ו
 קצת ואי קשיא ל'
 לדברי רש"י דבגלי
 רוחה איירי אפילו כ'
 לית ליה פילי דיא"ך
 מספיק לו בקליפתו הלא
 הכמא ד"ך הוא והב"ר
 יורה שגפ"ל לחוכי חס
 חנה כמתבאר בחוכי
 ר"ל שהכמא בחוכי
 מלמלה על חבר יורה
 והם מתבשר תוך חבר
 יורה והם וירוחה כיון
 שעתה תוך חבר יורה
 לטעם התבשרה י"ך
 מלמלה ומהא גב"ר

וה"ל כל שגפ"ל חבר יורה
 לתוך התבשרה היה ליה
 כחם לתוך צונן דקיימא
 לו בשמרה דהתה גבר
 ואפי"ו שכ"ר יורה שוקט
 כ"י ע"כ (מראה חוקי)
 כ"י ע"כ מ"ן ב' (בש"י)
 משר"ע ע"כ ש"ך דפרי"י
 ושם נדפס בגליון
 הש"ע צינ"י מקורות
 לדינ"ה והנהגות בש"ע
 וראש שפ"ו זה צו"ע
 ע"ן ס"ך כ' (בש"י)
 לפי"ו הוא ס"ך כ"א
 כלומר שם המצא מקור
 ד"ן זה:

כ"כ ציון ב' מקורי
 מדרגת ראשון ס"ך
 ושם איתא (כ"י לדעת
 הרא"ש הטרות) ונראה
 נוסף "יורה" ונראה
 הנהגה למורה"א בעל
 תרומה הדרשן שכתב כן
 בהגש"י"י אבל משי"כ
 שכן דעת האש"ר ה"ט
 בדקדוק שהיה ה"ט
 דעתו כבעל התרומה
 רכיש בו הקציעם נאמר
 אפילו ח' ודמ"א או"ס
 רק בצל"י צונן ואל"י
 המצ"ח הב"ר שהרמ"א
 קאי רק על הד"ן
 והראשון כמתב' דכ"ל
 רוחה כפי קליפת דשם
 דעת ה"ט דאפילו צונן
 כ"י קליפה אבל המצ"ח
 בחזקת הטאה וכדברי
 משה יראה ופוסק בו
 כד"ן השני דכ"ל כ' ב'
 חק"ס דדוקא בצ"י
 אומר ולא כד"י ובש"ח
 השלישית שהיה הש"ך
 ולא כרעת ה"ט:

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר
 דיני אם נפל חלב לקדרה של בשר

שפתי בהן יורה דעה סימן צב הלכות בשר בחלב טורי והב

באר הגורן
 נקטו ק"ס סעיף ד' לפני
 נשעלה מקום כזה
 ממשעל נשעלה כזה
 לאסור ללג ולס אפ"י
 לאסור על מאני מתפסן:
 ד' ממה דרב ס"ט:
 ה' על נשעלה ונצי
 נשעלה ונשעלה ס"ט
 נשעלה ד' ק"ע:

נציון פורשיא
 והפ"י מצטרף
 צפ"ה ואפ"ל החיבה
 עצמה מותרת עין ש"ך
 ס"ח י"ג:
 ודורדור דאין סומכין
 על הנינים אבל
 עשיית ישראל סומכין
 דיעבר ועין ש"ך סימן
 צ"ו ס"ק ה':

אפרי בינה
 וכתב בס"י דיש
 קולא דרש"י כ"ו
 וכתב בדרכי משה
 שלא נראה לו כ"ו
 כ"ו והנה בס"י מבואר
 להפ"י דהרדכי משה
 סבירא ליה דאין אוסרת
 השאר והש"י סבירא ליה
 דאוסרת השאר והו לא
 קשיא מה שחשקה
 הכאר היטב שם מה
 חומרא יש ליעזר רש"י
 יותר מדות ר"י דבאמת
 יש לרש"י יותר חומרא
 ליעזר הש"י סבירא ליה
 דאוסרת השאר. ומה
 שחשקה עזר הנאר
 היטב מה חילוק יש בין
 ניער או לא ליעזר רש"י
 כחבתי לעזר בשם הפרי
 מגדים ולפי דברי הש"י
 באמת אין חילוק. והא
 דמוכחי הכאר היטב שם
 מהו דכתב הרמ"א וכן
 ע"י בס"י ס"ק ה' די
 שכתב דבאמת זאת היא
 לדעת הר"י דוק:

אם לא יורה דעה סימן צב הלכות בשר בחלב טורי והב
 נאסרה אותה חתיבה ומשערים בה. הסוקס והטור
 הביאו ממלוקת רש"י ור"י זה דר"י קוצר דוקא על האמירה שון
 לרובע כגון שהאמירה שמתיה קמה מון לרובע וזו מונת עליה
 אבל אם מקמה צרובע הרמיה מעצמ טעם על הקדיה ו
 והכל מתערף לעל הקלל ורש"י
 מירש אפילו מקמה צרובע אין הכל
 מתערף לעל הקלל ודעם כל
 האמירה (ט) מון אן מהרש"ל (כ"ד)
 ע"ה ס"ט. ורבינו ירום (ע"ה ס"ה אום
 מה קל ע"ה) הביאו צדק הבית
 כר"י וכן דעם כל האמירה וכן
 פסק מהרש"ל נאסרמו לטור
 ומכילוי הפרישה (אום ה) אלו
 שצפרו פג"ח סימן ס"ח לא פסק
 ק"ו. (ה) אצל אום ניער מתחיה
 ועד סוף כ"ו. הו לאן הרמ"ה
 והטור כתב עליו ונחש עליו נציך
 רק שיעור או יפסו מיר נשעם
 נפילה ואפילו פסק אמר כן מלמע
 עכ"ל וכתב מהר"י ו' מצד שום
 דעם האמירה כן ומה שהוכיח
 ניעור ממחלה ועד סוף היינו משום לניחא היה מונתם להוכיח
 ניעור לצורך נל"כ למש יאסר כל מה שנקדיה ולכן נקט נמי
 כפיכא ניעור נצוף עכ"ל ופ"ה לא ה"ל להמנע לקטום וה"ל
 עמ"ס מקמה צרובע ונחש לו ללן הכי נמי דסגי אלא כיון שנקדיה מליאה ולי אפשר להכניס היטב החמישה שמונחם
 צמון על החמישה אמרת שמתקמה צרובע כמו שכתבתי לעיל לר"י ע"כ נציך שיעור הקדיה והיה עליונים למטה וכבר נתבאר
 דסבירא ליה ברש"י ב"ו. לא מונת מירי לר"ל דמירי שמונה
 מון לרובע והא למופת השאר היינו כשעבר לח"כ ונדמתיים סמיה
 וכ"כ הכ"ס (פ"ה) דהרמ"ה סוגר כר"י והנאמו כ"ה ס"ק מ' וכ"כ
 כ"ה ס"ק ד' שדעם כל האמירה והאמירה כר"י והיינו כמו
 שהנאמו כספרי דהסמ"ג לאון קמ"ה דף נ"ח ע"כ והסמ"ק סימן
 [ט] ומשערי כ"ו. צ"י עמוד ב' ק' עמוד א'. והוא היין במאי קדיה כמו שכתב בסוף ט"ז הלכה כ"ד אלא דלא נחיה
 כאן להכי ולשון גמרא ק' עמוד א' נקט ועין לקמן סימן צ"ט סעיף ד'. [ט] החתיבה אסורה. ברב לגבי שמואל ור' יוחנן לגבי
 ריש לקיש שם. רא"ש: [ט] במה דברים אמורים כ"ו. גמרא שם ק"ט עמוד א' אמר מר דבדי חכמים כ"ו:

באר היטב
 (ג) החתיבה. כתב הש"ך דבאר הדברים כן הוא כשנפל על
 חתיכה אחת אין השאר שנקודה מצטרף לבטל החלב אלא צריך
 בחתיכה עצמה ששים לבטל הטעם ובשארין בחתיכה עצמה ששים
 הוי נעשית חתיכה נבלה וכשנעבר אח"כ ונכנסה החתיכה בכלל
 שאו הקדיה אוסרת שאר החבים שנקודה ע"י ששים נגד החתיכה
 אבל אם ניער מיר בשעת נפילה שנקודה ע"י נכנסה החתיכה מיר
 בכלל הקדיה וכל הקדיה מצטרף ואינו אוסר אפ"י אין ששים
 בקדיה ובחתיכה נגד החלב וכן בכיסה והא דכתבו הטור ודומתו
 כסימן ק"ה ס"ד דאם הוא כולו חוץ לרובע אינו אוסר אלא כ"ד
 נטילה לר"י ולרש"י אפילו מצטרף חוץ לרובע אפשר דשאני כולו
 דרתי איסור שמן אי נמי י"ל דהתם מירי באיסור גוש דאינו צולל
 דרואי אינו דמשמע בכל החתיכה אלא ע"י רובע רק שעל חתיכה
 האיסור שמן ועין סימן פ"ז ס"י דחתיכה משם חזקת מקרי
 איסור שמן והנהיג הדבר בע"ע ע"ש: (ז) ששים. כתב הש"ך
 דהטור הביא מחלוקת רש"י ור"י בזה. כ"ו. דר"י סוכה דוקא שכל

החתיכה חוץ לרובע כגון שהחתיכה שנתמה קצתה חוץ לרובע
 וזו מונת עליה אבל אם מקצתה ברובע החתיכה מערכת הטעם
 בכל הקדיה והכל מצטרף לבטל החלב ורש"י פירש אפילו מקצתה
 ברובע אין הכל מצטרף לבטל החלב ודעת כל המחברים חוץ
 מהרש"ב"א ורבינו ירום כר"י וכן דעת כל האחרונים וכתב (כ"ה)
 [בר"ק] ב' דיש קולא לרש"י. מרד אחר דהיינו אם מקצתה ברובע
 הו החתיכה נאסרת אין אוסרת השאר וכתב (כ"ה) [בס"י] שלא
 נראה לו כן ראצ"ע שאין ברובע ברובע לרובע לטעם לבטל טיפת הלש
 שנפלה לפי שאין הויתחה נגיע. לשם מכל מקום אותה החתיכה
 עצמה נאסרת חלק החתונן מחלק העליין והותרת נאסרת למטה
 כל הרוטב ומה שכתבו ע"י ששים נגד כל החתיכה דהחתיכה
 נעשית נבלה כיון דמקצת החתיכה מונת חוץ הרוטב מליך לשאר
 עכ"ל (חמורין) דברים אלו בנינו דא"כ מה חילוק יש לרש"י
 כ"ו ניעור או לא וכן משמע בש"ע מדפסק וכן לא ניער כלל
 אם יש ששים בקדיה נגד טיפת חלב שנפלה אינו אוסר רק החתיכה
 לכו ע"כ מירי שהוא בחוץ הרוטב כמבואר אח"כ ולפי דבריו

ועין בס"י ע"כ עמגיה למעלה מהפ"ה:
 נקודות הכסף
 כ"ה דף ק"ט ע"ב והמרדכי (מלון פ"ה מל"ה) והאגודה פכ"ה (פ"ה קטו)
 והנ"ל בספר צדק הבית (דף ל"ט) (צ"ח ע"ה פ. ד"ה אמרין).
 והמרדכי דיעי נשכ' מל"ה והאיסור והימור האלון כלל כ"ה (דף 6)
 ושאר מתנהים כולם פסקו כפ"ה כ"ה: [ט] דא נציין דע"י
 ועין בס"י (פ"ה):
 ביאור הגר"א
 נקודות הכסף
 כ"ה דף ק"ט ע"ב והמרדכי (מלון פ"ה מל"ה) והאגודה פכ"ה (פ"ה קטו)
 והנ"ל בספר צדק הבית (דף ל"ט) (צ"ח ע"ה פ. ד"ה אמרין).
 והמרדכי דיעי נשכ' מל"ה והאיסור והימור האלון כלל כ"ה (דף 6)
 ושאר מתנהים כולם פסקו כפ"ה כ"ה: [ט] דא נציין דע"י
 ועין בס"י (פ"ה):

שפתי כהן יורה דעה סימן צב הלכות בשור בחלב מורי זהב קרב

לפרושי דענינר מחמלה למוד קני אלא לזיל לעמינה שבת (ה) וכן אם דא נייער כצד דבניס אלו ג זיע דהרי סו
 גספרו מיס יוסף דענת הרמב"ם דדוקא נייער גמלה ובסוף בעינן דעת הרמב"ם פ"ט הי"ג צבית יוסף (קמה סעיף) ח"ל
 וענת הרב גב"ה דענינו מחמלה למוד קני ח"ש וכן אם נייער אם לא נייער כלל אין שאל מחיבות אפי"ס שאם לא נייער
 מחמלה כ"י ולא כמז דין זה בשם י"א אומרים משום לאפשר לפרש ייאלה דרעז והוא נעלה מחובה למחר מחיבות מ"מ לא
 גס דערי המחבר הכי כמו שחפרש
 מהר"י א חצי לדברי הרמב"ם אלך ועד סוף ה או שביסה משעת נפילה ו ועד
 דעת המחבר עמו איתו כן וכמ"ש
 ומ"מ דעת מהר"י א חצי והרב
 עיקר וכן משמע מפירוש רש"י
 (דף ק"ט ע"ה) ד"ה נייער מחמלה
 עיין גם וכן דעת מהרש"ל
 פכ"ה סיפון מ"ה והאחרונים וגלה
 גמס הטור לא כיון להשיג אלא
 למע דערי הרמב"ם: (ו) וכן אם
 דא נייער כ"י אם יש ששים
 בקדירה גבד ספת ח"ב ב"ו ג
 מינה דכשמן ששים בקדירה נמי יאל מותר כיון שלא נייער כלל החמיה חורם לומר דלא כרמ"א כ"ל וי"ל דדע"ה ממזיד
 ולא נמן טעם אלא צלומה מחובה עמיה כדלפ"ה בש"ס ופוסקים
 וכן מנא"ל כדלפ"ה הרמב"ם פ"ט מהלכות מחמלות אסורות
 (ה"י) ע"ש וזמן ומנא"ל מדברי מה"ש (אומ"ט) קול"ה וי"ל דא דערי
 ששים בקדירה היינו א"י מקלמה כיון הרוכז דמסקל ליה (ו)
 להרב א"י קיימא לן כ"י דמערב הטעם צולו או כרש"י הלכן
 הקדירה מותר נמש ונשן והחמיה אסורה דלמא אית מערב
 הטעם בצולה ואין הקדירה מנטרף וע"ל ס"ק י"ג ומ"מ מה
 שכתבם בשם ר"ה והגהות מימותי בשם הרמב"ם הוא טעות וי"ל כן
 והמריד משנה בשם הרמב"ם: (ז) ושאר הקדירה חודר עיין
 לקמן סימן ק"ל סעיף א' ס"ק י"ז דמ"מ שאל החמיה שנגעו
 מו החמיה לרעים נעילה (ח):

גזיון פודרש"א

ה גזיון פודרש"א
 נפילת. ואם נשבר
 החמה מן הכסוי או
 שאינה מוחזקת יפה על
 הקדירה עיין באר הישב
 סימן זה ס"ק מ':

אברי בינה

אברי בינה
 ג בבור כתב זה
 שחוקק על הרמב"ם
 ב"י דראריון
 גמרא כ"ו עיין
 כש"ן ס"ק ה' שהביא
 דברי הטור ואימא
 בגמרא הולין דין ק"ו
 סבת הלב שנפלה על
 החתיכה בין שבתה
 טעם בחתיכה החתיכה
 עצמה ועשת נבילה
 ואסרת כל החתיכה
 דברי ר' יהודה וחכמים
 אומרים עד שחון
 טעם ברטוב ובקפיה
 ובחתיכה אמר רבי
 רבאין דברי ר' יהודה
 כשלא נייער ולא כסה
 דברי חכמים בשעיר
 וכסה מאי לא נייער ולא
 כלל ולא כסה כלל
 מכלע בלע (הוא)
 חתיכה) מפיל לא נייער
 (באתרה) ואלא לא נייער
 בחתיכה אלא כסוי ולא
 כסה בחתיכה אלא כסוי
 אמאי הא בלע הוא כסוי
 קסבר אפשר לומר
 אסור (ופר"ך) מדאמר

אברי בינה

אברי בינה
 ג בבור כתב זה
 שחוקק על הרמב"ם
 ב"י דראריון
 גמרא כ"ו עיין
 כש"ן ס"ק ה' שהביא
 דברי הטור ואימא
 בגמרא הולין דין ק"ו
 סבת הלב שנפלה על
 החתיכה בין שבתה
 טעם בחתיכה החתיכה
 עצמה ועשת נבילה
 ואסרת כל החתיכה
 דברי ר' יהודה וחכמים
 אומרים עד שחון
 טעם ברטוב ובקפיה
 ובחתיכה אמר רבי
 רבאין דברי ר' יהודה
 כשלא נייער ולא כסה
 דברי חכמים בשעיר
 וכסה מאי לא נייער ולא
 כלל ולא כסה כלל
 מכלע בלע (הוא)
 חתיכה) מפיל לא נייער
 (באתרה) ואלא לא נייער
 בחתיכה אלא כסוי ולא
 כסה בחתיכה אלא כסוי
 אמאי הא בלע הוא כסוי
 קסבר אפשר לומר
 אסור (ופר"ך) מדאמר

אברי בינה

אברי בינה
 ג בבור כתב זה
 שחוקק על הרמב"ם
 ב"י דראריון
 גמרא כ"ו עיין
 כש"ן ס"ק ה' שהביא
 דברי הטור ואימא
 בגמרא הולין דין ק"ו
 סבת הלב שנפלה על
 החתיכה בין שבתה
 טעם בחתיכה החתיכה
 עצמה ועשת נבילה
 ואסרת כל החתיכה
 דברי ר' יהודה וחכמים
 אומרים עד שחון
 טעם ברטוב ובקפיה
 ובחתיכה אמר רבי
 רבאין דברי ר' יהודה
 כשלא נייער ולא כסה
 דברי חכמים בשעיר
 וכסה מאי לא נייער ולא
 כלל ולא כסה כלל
 מכלע בלע (הוא)
 חתיכה) מפיל לא נייער
 (באתרה) ואלא לא נייער
 בחתיכה אלא כסוי ולא
 כסה בחתיכה אלא כסוי
 אמאי הא בלע הוא כסוי
 קסבר אפשר לומר
 אסור (ופר"ך) מדאמר

שפתי כהן יודעה דעה סימן צב הלכות בשר בחלב שורי והב

קכו

(סעיף ג) ואם מכירה משליכה והאחרות מותרות. (סעיף ג) ואם בישרה עם אחרות כו'. אבל בלא יטול כשיש ששים נגד החמירה ואם אינו ממירה המוטע מותר בשש. אינה אסרה אפילו בשניהם ממין ט' ולא אמרו בקימן ל"א סעיף ששים בחמירות וצדוהו וכל החמירות אסורות אם חמירה האיסור ל' גמס' לחמן אם לאוסר הכל בלא האיסור מתמם עלמו משכ"כ לומר שנאמרה מנכר עמלך הו' לאויה להמכר. דק"ל לקמן כן באיסור גלוע וזע"ג דבקימן ק"ה סעיף ו' השוה בקר עמלך אינו חמירה נמשך להעב' ל' דבשר עמלך הו' אסור מחמת עממו היינו בשר או לבמות וזהו דייחש קושטא אמרם כלה לון מעטין אסור להמכר: ח' כרב ורבי גמילה ורבי יוסון סג' קו' ק"ה: ט' בישרה עם חממה דייך שנחשב וכו' אם דף ל' אוקומתה דגמלא עם דף ק': ול' טור והיבול' הרשב"א והרמב"ם' כסס דענו אמרם והתקנה ערב הגוי ופוד עומק' וכי' הרמב"ם ממני שכל אמר עמו עליו הוא חמיר ותערוצו אוקומתו: ג' דייך מותר' ח' ו' חתיכה אסור. או' בלא נודע מקורם עיין שייך סימן צ"ב סי' ד' דקיי"ח: כו' הו' אסור מחמת עצמו. ולענין אין בלוע יוצא בלא דנטח אי מקרי בשר בחלב. אסור מחמת עצמו עיין סימן ק"ה

ד' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

ה' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

ו' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

ז' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

ח' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

ט' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

י' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

יא' ח' נסח לא אמר חתיכה עצמה נעשית נבילה (ט) ו' אלא בבשר בחלב אבל לא בשאר איסורים כגון כזית חלב שנבלע בחתיכה ואין בה ששים לבטלו ונאסרה ואחר כך בישרה עם אחרות. האיסור חמיר למעט ממנו לין בלוע וזוהו עמלך ואם אפילו נמערט ממנו אין לו בלא (ספק) עיין [מערומצן]. אוקור לאוימלא ולין

קמה שפתי כהן יורה דעה סימן צב הלכות בשור בחלב מורי זהב

דגוף מרבכה [ג] נמנעל ולא היי דתריפה נעשרת נבילה. ויהיו אם ערה הכל פטם אחר שאלו אין מעט נקטע דיעק חלף אם לא עירש נעטס אחר א. אכור מעטס שמה נפטר פתום נעטס ועין מ"מ ק"מ ק"מ ק"מ ד' וף להמ"א שמקל אם ממנה נעטס אחר נכף א' נאמר הקף ואכור לה"כ וק"ל:

דגוף מרבכה [ג] נמנעל ולא היי דתריפה נעשרת נבילה. ויהיו אם ערה הכל פטם אחר שאלו אין מעט נקטע דיעק חלף אם לא עירש נעטס אחר א. אכור מעטס שמה נפטר פתום נעטס ועין מ"מ ק"מ ק"מ ק"מ ד' וף להמ"א שמקל אם ממנה נעטס אחר נכף א' נאמר הקף ואכור לה"כ וק"ל:

ג"פון מהו"ש"א

ד' ויש אומרים דאמרינן בפני האמורים מ"מ לא אמרין דאם בשל בו מים דלכוי מנה לנת מעשה זו אם משעת ביטול האיסור סוף סימן ק"ג ועין ג"פון סימן צ"ט ודאי יש ודאי ששים נגד הבלוג איסור ופטק אם יש ששים נגד החתיכה נמי שרי והפטק גדול לא אמרינן בשאר איסורים נעשית נבילה (וכבר לח) לקמן בהג"ה בסמוך למ"ש בהג"ה כאן ועין ס"ך סוף סימן טו אינו אלא מדרבנן. וא"כ בהעברה חתיכה זו יש אף באינו מעט להט"ח סימן צ"ט ס"ק ט' כשילו בהוב' ולהמחמת בה' והמחמת יעקב דגם איסור דרבנן באינו מעט צריך ששים באינו מעט כזה ששים פרי מגדים כפתורה לתערובת חלק ב' פ"ב ד"ה ונצא לנו: מו ככל האיסורים. ואפילו באיסור. ודבנן ע"פ סימן ק' מ"ט סי"ק ד' וישן קס"ח:

זו אם האיסור דבוק. ע"פ סי"ן. לעיל סימן כ"ב ח"י. ודבר אמרנו כ"י משום דבוק ע"פ סי"ן. סימן צ"י. יח כולף חוץ צ"רובט. ע"פ סי"ן. לעיל קס"ג:

אמרי בינה

ב' באיסור דבוק. חתיכה לחלוץ באותה חתיכה משאר חתיכות ב' כ' סמא

(ט) עצמה. כזה הש"ך חתמה דלקמן ק"ס ק"ח כזה החתיכה עצמה עומדת באיסורה לפי שהאיסור שבה אינו נפלט לגמרי והרי בהג"ה שם הכי"ן שהם דברים שותרים זה את זה וכ"כ שלא יסודו הדברים כל כך בפירושו נראה ליישב כדא"ל לפי שכתב מקודם גבי בשור בחלב דאך הדרו"ט מותר ששים מ"מ החתיכה.

ב"י ד"ה ונצא לנו

ויהיו אף באינו מעט להט"ח סימן צ"ט ס"ק ט' כשילו בהוב' ולהמחמת בה' והמחמת יעקב דגם איסור דרבנן באינו מעט צריך ששים באינו מעט כזה ששים פרי מגדים כפתורה לתערובת חלק ב' פ"ב ד"ה ונצא לנו: מו ככל האיסורים. ואפילו באיסור. ודבנן ע"פ סימן ק' מ"ט סי"ק ד' וישן קס"ח:

זו אם האיסור דבוק. ע"פ סי"ן. לעיל סימן כ"ב ח"י. ודבר אמרנו כ"י משום דבוק ע"פ סי"ן. סימן צ"י. יח כולף חוץ צ"רובט. ע"פ סי"ן. לעיל קס"ג:

אמרי בינה

ב' באיסור דבוק. חתיכה לחלוץ באותה חתיכה משאר חתיכות ב' כ' סמא

(ט) עצמה. כזה הש"ך חתמה דלקמן ק"ס ק"ח כזה החתיכה עצמה עומדת באיסורה לפי שהאיסור שבה אינו נפלט לגמרי והרי בהג"ה שם הכי"ן שהם דברים שותרים זה את זה וכ"כ שלא יסודו הדברים כל כך בפירושו נראה ליישב כדא"ל לפי שכתב מקודם גבי בשור בחלב דאך הדרו"ט מותר ששים מ"מ החתיכה.

אמרי בינה

ב' באיסור דבוק. חתיכה לחלוץ באותה חתיכה משאר חתיכות ב' כ' סמא

(ט) עצמה. כזה הש"ך חתמה דלקמן ק"ס ק"ח כזה החתיכה עצמה עומדת באיסורה לפי שהאיסור שבה אינו נפלט לגמרי והרי בהג"ה שם הכי"ן שהם דברים שותרים זה את זה וכ"כ שלא יסודו הדברים כל כך בפירושו נראה ליישב כדא"ל לפי שכתב מקודם גבי בשור בחלב דאך הדרו"ט מותר ששים מ"מ החתיכה.

אמרי בינה

ב' באיסור דבוק. חתיכה לחלוץ באותה חתיכה משאר חתיכות ב' כ' סמא

(ט) עצמה. כזה הש"ך חתמה דלקמן ק"ס ק"ח כזה החתיכה עצמה עומדת באיסורה לפי שהאיסור שבה אינו נפלט לגמרי והרי בהג"ה שם הכי"ן שהם דברים שותרים זה את זה וכ"כ שלא יסודו הדברים כל כך בפירושו נראה ליישב כדא"ל לפי שכתב מקודם גבי בשור בחלב דאך הדרו"ט מותר ששים מ"מ החתיכה.

אמרי כינה
 פנים אמת היתה
 החתיכה והאיטור דבוק
 בה חזק לרובט. והשי'
 היתה כאן בשם איטור
 והוא השווה אליו מעו הסי'
 והוא שפסוק השם הכי:
 דלפי הפסד דלא
 הוה דבוק פוי. רצונו
 לאמר דלטעם אמת חזק
 היתה פעם אמת חזק
 לרובט והוה איטור בזה
 אף דהורובט יוכל לבוא
 ואע"ז דלא דבוק אך
 דסמכין אטעם דמותר
 דבוק דלא איטור בזה
 לבדוע ובאן לא שייר זה
 דהוה הרובט יוכל לבא
 לכל הוצדקן והוה רשעא

שנמצא שרץ או חתיכת שרץ בראשו ונתכשל כך עם שאר הדיגס
 דביעין ששים נגד כל הראש של דג דהוה ודא שרשם הוא
 עם שנמצא במיני ועוד ראה מישי איטור והייתו האורך כלל ל"ו
 בתפוח שיש בו חולע דחשיב איטור הדבוק וצדק ששים בבישול
 נגד כל התפוח אם אין בתפוח עצמו ששים נגד החולע וכן ראינו
 במהרי"ל דו"ל חולע שצדקין בו הדג נמצא בדג מלות תחוב בכתב
 הוזה מהרי"ל בחלקו שקמוו דטעמו נתכסו בששים אמילו
 בבישול אם יש בחתיכה שנמצא בראש הדג מבושלו לבסוף טעמו אם
 על חתיכת קרע"ק ששים נמצא בראש הדג מבושלו לבסוף טעמו אם
 יש בראש הדג ששים נגודו עכ"ל אלא דלפי הסברא נראה דלא
 הוה דבוק דהוה מונח במקום שאפשר לרובט לבוא לכל הצדקין
 וכיון שדבוק זה שחתיכה נעשית נבילה בשאר איטורים אינו אלא
 מדובקן יש לצדק גם כן לחלק ולא הוה חתיכה נעשית נבילה וע"ל
 סימן ע"ב ס"ז מש"ש שם בשם הסי"ו ובשרי"ך שם משמע דהטעם
 דאיטור דבוק הוא משום דמותר בלבד טפי משאר בשרי':

אסורה ואם מכירה זורקה ואוכל השאר לפי שכבר נאסרה והאיטור
 הנבלע בה אין יוצא ומתערב עם הרוטב כו' והלכן אין להחזיר
 חתיכה ואשונה שקבלה טעם ויש בה טעם איטור. ובקצור בית ד'
 ש"ס (ו) כותב לפי שאין האיטור שבה נעלם ממנה לגמרי. דהעשר
 היטב יראה שהירה דבארך כותב שאין האיטור יוצא ריצה ואפשר
 שאין יוצא כלל אף על ידי רוטב (דדוקא) חתיכת איטור שנמל'
 אמרין מה שיוציא הרוטב מחלק כשבו מה שאין לו לומר דודאי
 יוצא ומחלק כשבו זה אין ברור) ומדמיים ויש בה טעם איטור
 משמע דעכשיו יש בה טעם איטור ולפי זה על ידי טעימה קפילא
 מחברד ושרי' אותה חתיכה. ואלו בקצור בית ד' ש"א דפוס
 לקמייהו יורה דהכי קאמר דאפילו טעמו קפילא מכל מקום הואיל
 ואי אפשר לכוורו שלא נשאר כלום בה משום הכי אפשר
 לטרוטבו על כל פנים אסור בשאר איטורין (ומחוץ אף הוה ידעין
 שנפלט מכל היה מותר שנפטר לגמרי ואף לנמן דאוסר בשר
 בחלב כהאי גוונא עיין סימן ק"ה בשרי"ך י"ו יורה כ"א) וכדברי
 הזק"ר נקטינן להלכה דחזר מאורן שהוא באחרונה זמן ועיין בית
 יוסף ס"י ק"ז (קמח) ותבין שכדברי כן הוא: **ויצא** לו הדין
 ולא היה ששים ואחר כך כישלו עם אחרות קודם שיש ששים
 נגד החומץ, וכשכא שם החתיכה נשארה זמן באיסורה דשאר לא
 נפלט כלל ושאר בחוכה ולא היה ששים, ולי אף כשהגיע שם
 ויצא אחר כך זה אפשר לטרוטבו אסור. ומתו אף קודם שם טעמו
 לחתיכה ולא היה טעם. דגוי דלא סמכין אקפילא אשעימת
 ישארל סמכין להשרי' צ"ח אות ה', או החתיכה שרי לאחר שם
 ראשון לטרוטבו לא שייך כיון שעדיין היה כולו הדור קודם שם
 וכדאמרו. וזה שכתב הר"ב שם (סימן ק"ז ע"ב) וכמו שכתב כאן
 עיקר וכן הפרי חדש כאן (סימן ג) דשעמא לא יצא כלל דשי"ך ויש

מכירה ואם מכירה זורקה ואוכל השאר לפי שכבר נאסרה והאיטור
 הנבלע בה אין יוצא ומתערב עם הרוטב כו' והלכן אין להחזיר
 חתיכה ואשונה שקבלה טעם ויש בה טעם איטור. ובקצור בית ד'
 ש"ס (ו) כותב לפי שאין האיטור שבה נעלם ממנה לגמרי. דהעשר
 היטב יראה שהירה דבארך כותב שאין האיטור יוצא ריצה ואפשר
 שאין יוצא כלל אף על ידי רוטב (דדוקא) חתיכת איטור שנמל'
 אמרין מה שיוציא הרוטב מחלק כשבו מה שאין לו לומר דודאי
 יוצא ומחלק כשבו זה אין ברור) ומדמיים ויש בה טעם איטור
 משמע דעכשיו יש בה טעם איטור ולפי זה על ידי טעימה קפילא
 מחברד ושרי' אותה חתיכה. ואלו בקצור בית ד' ש"א דפוס
 לקמייהו יורה דהכי קאמר דאפילו טעמו קפילא מכל מקום הואיל
 ואי אפשר לכוורו שלא נשאר כלום בה משום הכי אפשר
 לטרוטבו על כל פנים אסור בשאר איטורין (ומחוץ אף הוה ידעין
 שנפלט מכל היה מותר שנפטר לגמרי ואף לנמן דאוסר בשר
 בחלב כהאי גוונא עיין סימן ק"ה בשרי"ך י"ו יורה כ"א) וכדברי
 הזק"ר נקטינן להלכה דחזר מאורן שהוא באחרונה זמן ועיין בית
 יוסף ס"י ק"ז (קמח) ותבין שכדברי כן הוא: **ויצא** לו הדין
 ולא היה ששים ואחר כך כישלו עם אחרות קודם שיש ששים
 נגד החומץ, וכשכא שם החתיכה נשארה זמן באיסורה דשאר לא
 נפלט כלל ושאר בחוכה ולא היה ששים, ולי אף כשהגיע שם
 ויצא אחר כך זה אפשר לטרוטבו אסור. ומתו אף קודם שם טעמו
 לחתיכה ולא היה טעם. דגוי דלא סמכין אקפילא אשעימת
 ישארל סמכין להשרי' צ"ח אות ה', או החתיכה שרי לאחר שם
 ראשון לטרוטבו לא שייך כיון שעדיין היה כולו הדור קודם שם
 וכדאמרו. וזה שכתב הר"ב שם (סימן ק"ז ע"ב) וכמו שכתב כאן
 עיקר וכן הפרי חדש כאן (סימן ג) דשעמא לא יצא כלל דשי"ך ויש

**מכירה ואם מכירה זורקה ואוכל השאר לפי שכבר נאסרה והאיטור
 הנבלע בה אין יוצא ומתערב עם הרוטב כו' והלכן אין להחזיר
 חתיכה ואשונה שקבלה טעם ויש בה טעם איטור. ובקצור בית ד'
 ש"ס (ו) כותב לפי שאין האיטור שבה נעלם ממנה לגמרי. דהעשר
 היטב יראה שהירה דבארך כותב שאין האיטור יוצא ריצה ואפשר
 שאין יוצא כלל אף על ידי רוטב (דדוקא) חתיכת איטור שנמל'
 אמרין מה שיוציא הרוטב מחלק כשבו מה שאין לו לומר דודאי
 יוצא ומחלק כשבו זה אין ברור) ומדמיים ויש בה טעם איטור
 משמע דעכשיו יש בה טעם איטור ולפי זה על ידי טעימה קפילא
 מחברד ושרי' אותה חתיכה. ואלו בקצור בית ד' ש"א דפוס
 לקמייהו יורה דהכי קאמר דאפילו טעמו קפילא מכל מקום הואיל
 ואי אפשר לכוורו שלא נשאר כלום בה משום הכי אפשר
 לטרוטבו על כל פנים אסור בשאר איטורין (ומחוץ אף הוה ידעין
 שנפלט מכל היה מותר שנפטר לגמרי ואף לנמן דאוסר בשר
 בחלב כהאי גוונא עיין סימן ק"ה בשרי"ך י"ו יורה כ"א) וכדברי
 הזק"ר נקטינן להלכה דחזר מאורן שהוא באחרונה זמן ועיין בית
 יוסף ס"י ק"ז (קמח) ותבין שכדברי כן הוא: **ויצא** לו הדין
 ולא היה ששים ואחר כך כישלו עם אחרות קודם שיש ששים
 נגד החומץ, וכשכא שם החתיכה נשארה זמן באיסורה דשאר לא
 נפלט כלל ושאר בחוכה ולא היה ששים, ולי אף כשהגיע שם
 ויצא אחר כך זה אפשר לטרוטבו אסור. ומתו אף קודם שם טעמו
 לחתיכה ולא היה טעם. דגוי דלא סמכין אקפילא אשעימת
 ישארל סמכין להשרי' צ"ח אות ה', או החתיכה שרי לאחר שם
 ראשון לטרוטבו לא שייך כיון שעדיין היה כולו הדור קודם שם
 וכדאמרו. וזה שכתב הר"ב שם (סימן ק"ז ע"ב) וכמו שכתב כאן
 עיקר וכן הפרי חדש כאן (סימן ג) דשעמא לא יצא כלל דשי"ך ויש**

**מכירה ואם מכירה זורקה ואוכל השאר לפי שכבר נאסרה והאיטור
 הנבלע בה אין יוצא ומתערב עם הרוטב כו' והלכן אין להחזיר
 חתיכה ואשונה שקבלה טעם ויש בה טעם איטור. ובקצור בית ד'
 ש"ס (ו) כותב לפי שאין האיטור שבה נעלם ממנה לגמרי. דהעשר
 היטב יראה שהירה דבארך כותב שאין האיטור יוצא ריצה ואפשר
 שאין יוצא כלל אף על ידי רוטב (דדוקא) חתיכת איטור שנמל'
 אמרין מה שיוציא הרוטב מחלק כשבו מה שאין לו לומר דודאי
 יוצא ומחלק כשבו זה אין ברור) ומדמיים ויש בה טעם איטור
 משמע דעכשיו יש בה טעם איטור ולפי זה על ידי טעימה קפילא
 מחברד ושרי' אותה חתיכה. ואלו בקצור בית ד' ש"א דפוס
 לקמייהו יורה דהכי קאמר דאפילו טעמו קפילא מכל מקום הואיל
 ואי אפשר לכוורו שלא נשאר כלום בה משום הכי אפשר
 לטרוטבו על כל פנים אסור בשאר איטורין (ומחוץ אף הוה ידעין
 שנפלט מכל היה מותר שנפטר לגמרי ואף לנמן דאוסר בשר
 בחלב כהאי גוונא עיין סימן ק"ה בשרי"ך י"ו יורה כ"א) וכדברי
 הזק"ר נקטינן להלכה דחזר מאורן שהוא באחרונה זמן ועיין בית
 יוסף ס"י ק"ז (קמח) ותבין שכדברי כן הוא: **ויצא** לו הדין
 ולא היה ששים ואחר כך כישלו עם אחרות קודם שיש ששים
 נגד החומץ, וכשכא שם החתיכה נשארה זמן באיסורה דשאר לא
 נפלט כלל ושאר בחוכה ולא היה ששים, ולי אף כשהגיע שם
 ויצא אחר כך זה אפשר לטרוטבו אסור. ומתו אף קודם שם טעמו
 לחתיכה ולא היה טעם. דגוי דלא סמכין אקפילא אשעימת
 ישארל סמכין להשרי' צ"ח אות ה', או החתיכה שרי לאחר שם
 ראשון לטרוטבו לא שייך כיון שעדיין היה כולו הדור קודם שם
 וכדאמרו. וזה שכתב הר"ב שם (סימן ק"ז ע"ב) וכמו שכתב כאן
 עיקר וכן הפרי חדש כאן (סימן ג) דשעמא לא יצא כלל דשי"ך ויש**

**הטעם במקומו ואסור
 אלא דלפי הסברא נראה
 כו' וכשי"ש הסי"ו לעיל
 סימן ס"ט ס"ק כ"ו:
 הנהויות והנהיות
 ז"ל עיין בחכמת או"ם
 כלל מד סימן טו דמגה'
 כ"כשם מהרי"ל והיינו
 מה שכמה הסי"ו וביטו
 בסמוך סימן י"ב ועיין
 בשרי"ך סימן ע"ב ס"ק ז'
 מה שובאי' בשם
 מהרי"ש:
 ז"ל עיין אמרי בינה
 שיש כאן הסתורן.**

**הטעם במקומו ואסור
 אלא דלפי הסברא נראה
 כו' וכשי"ש הסי"ו לעיל
 סימן ס"ט ס"ק כ"ו:
 הנהויות והנהיות
 ז"ל עיין בחכמת או"ם
 כלל מד סימן טו דמגה'
 כ"כשם מהרי"ל והיינו
 מה שכמה הסי"ו וביטו
 בסמוך סימן י"ב ועיין
 בשרי"ך סימן ע"ב ס"ק ז'
 מה שובאי' בשם
 מהרי"ש:
 ז"ל עיין אמרי בינה
 שיש כאן הסתורן.**

**הטעם במקומו ואסור
 אלא דלפי הסברא נראה
 כו' וכשי"ש הסי"ו לעיל
 סימן ס"ט ס"ק כ"ו:
 הנהויות והנהיות
 ז"ל עיין בחכמת או"ם
 כלל מד סימן טו דמגה'
 כ"כשם מהרי"ל והיינו
 מה שכמה הסי"ו וביטו
 בסמוך סימן י"ב ועיין
 בשרי"ך סימן ע"ב ס"ק ז'
 מה שובאי' בשם
 מהרי"ש:
 ז"ל עיין אמרי בינה
 שיש כאן הסתורן.**

הוא עיין במסעל הפסוקה
 ופ"ה ודע מה שיש
 מהפסוקה, ונשמעו זה
 שפ"ד סימן כ"ז:
 חז"ל נשמעו צנינה ורדי"ס לל
 עם שנתם דנעלמם לא מלי
 זה היה דעל מרזן לא מאמר
 ר"י לא כלל זמן טעמו של

הוא עיין במסעל הפסוקה
 ופ"ה ודע מה שיש
 מהפסוקה, ונשמעו זה
 שפ"ד סימן כ"ז:
 חז"ל נשמעו צנינה ורדי"ס לל
 עם שנתם דנעלמם לא מלי
 זה היה דעל מרזן לא מאמר
 ר"י לא כלל זמן טעמו של

הוא עיין במסעל הפסוקה
 ופ"ה ודע מה שיש
 מהפסוקה, ונשמעו זה
 שפ"ד סימן כ"ז:
 חז"ל נשמעו צנינה ורדי"ס לל
 עם שנתם דנעלמם לא מלי
 זה היה דעל מרזן לא מאמר
 ר"י לא כלל זמן טעמו של

שפתי כהן יורה דעה סימן צב הלכות בשר בחלב שפתי כהן קלד

באר הנריח
 יכ טור בשם (הפמ"ג)
 [הפמ"ג] מהל' דומים דף
 נ"ז מסקנה לן כי מפעם
 נכל הכל או לא:

הירדשו הרגישו
 כמינו במשהו אלא
 כשאחר המין הוא של
 איסור לבדו אבל לא
 כשכח אחר מערב בו
 והכי גמי כיון שהחוביה
 לא נבשית. בבילה דלא
 נאסרה במשהו ולא קבל
 שום טעם א"כ לא חיי
 אחר המשהו מין במינו
 לכתב האחות דבא אחר
 המשהו מערב בבא אחר
 המשהו גודלי המורה
 של אסור וחוביות אחרות
 אינם מערבות ואין מין
 זה דומה לחבירו. וליה
 כיון גם הגאון דת"ל. וגם
 השי"ך הביא ראיה לדבריו
 של הגאון דת"ל מן הר"ן
 בספ"ד אר"ה דשבת שכתב
 להר"ד לרע"ב ר' יחזקאל
 והאריך עוד שם מאוד
 למחור דברי ה"ח"י בכאן
 וכתב ששאל לכמה רבני
 קשישאי וגודלי המורה
 וכולם אומרים פה אחר

אדם מערבות ואין מין זה דומה לחבירו. וליה כיון גם הגאון דת"ל. וגם השי"ך הביא ראיה לדבריו של הגאון דת"ל מן הר"ן בספ"ד אר"ה דשבת שכתב להר"ד לרע"ב ר' יחזקאל והאריך עוד שם מאוד למחור דברי ה"ח"י בכאן וכתב ששאל לכמה רבני קשישאי וגודלי המורה וכולם אומרים פה אחר

דוג מרבבה

[ר] ויענין אי אורנין
 ה"ג' בפירושו ספק
 בבורת השפתי וכו'.
 וקמן קמון ק"י סוף
 ט' כמ"ט משפט האמריין
 צמלטה מע"ט:
 [ו] [תמלן] דהר"ב
 פוסקים בספן כי
 ויע"ש וכן ג' ד' ד' עיקר.
 עיקר מה שכתב התנח
 עיקר שהר"מ"ל עומד מור
 ט' בש"ע מתקפה בש"ע
 מ"ח ד' דענין ששים נגד
 כל התמכות. שאמריין
 דקון שם וכו' מהר"ק
 ומקין שם תענית עיקר.
 דלא שאמריין עמך אמליל
 הכסף מרובה אמריין
 מוסרי. נעשה.
 ופסק. לשלם כלל טע
 והפיר מדת הפסק עם
 השי"ך מלל מעטמה אמריין
 וענין מ"ט. פשוט ק"י
 לטות דבריו. והשי"ך קמין
 כ"ז מ"ח י' כמ"ט סוף
 הכנה גדולי הפוסקים
 דלפי צמלטה אמריין
 מיל' וענין מה שכתב
 עם שאלתו לנעם
 הסומרים ללא אמריין
 מענין מ"ט. סומריין
 ונפסק אמריין צמלטה
 קמין דקמין
 שפיר ענין ששים נגד כל
 התמכה ועשיית נפלה
 ע"ש שכתב מלל
 בעטמה פ"כ:

באר הנריח
 יכ טור בשם (הפמ"ג)
 [הפמ"ג] מהל' דומים דף
 נ"ז מסקנה לן כי מפעם
 נכל הכל או לא:

אדם מערבות ואין מין זה דומה לחבירו. וליה כיון גם הגאון דת"ל. וגם השי"ך הביא ראיה לדבריו של הגאון דת"ל מן הר"ן בספ"ד אר"ה דשבת שכתב להר"ד לרע"ב ר' יחזקאל והאריך עוד שם מאוד למחור דברי ה"ח"י בכאן וכתב ששאל לכמה רבני קשישאי וגודלי המורה וכולם אומרים פה אחר

דוג מרבבה

[ר] ויענין אי אורנין
 ה"ג' בפירושו ספק
 בבורת השפתי וכו'.
 וקמן קמון ק"י סוף
 ט' כמ"ט משפט האמריין
 צמלטה מע"ט:
 [ו] [תמלן] דהר"ב
 פוסקים בספן כי
 ויע"ש וכן ג' ד' ד' עיקר.
 עיקר מה שכתב התנח
 עיקר שהר"מ"ל עומד מור
 ט' בש"ע מתקפה בש"ע
 מ"ח ד' דענין ששים נגד
 כל התמכות. שאמריין
 דקון שם וכו' מהר"ק
 ומקין שם תענית עיקר.
 דלא שאמריין עמך אמליל
 הכסף מרובה אמריין
 מוסרי. נעשה.
 ופסק. לשלם כלל טע
 והפיר מדת הפסק עם
 השי"ך מלל מעטמה אמריין
 וענין מ"ט. פשוט ק"י
 לטות דבריו. והשי"ך קמין
 כ"ז מ"ח י' כמ"ט סוף
 הכנה גדולי הפוסקים
 דלפי צמלטה אמריין
 מיל' וענין מה שכתב
 עם שאלתו לנעם
 הסומרים ללא אמריין
 מענין מ"ט. סומריין
 ונפסק אמריין צמלטה
 קמין דקמין
 שפיר ענין ששים נגד כל
 התמכה ועשיית נפלה
 ע"ש שכתב מלל
 בעטמה פ"כ:

שפתי כהן יורה דעה סימן צב הלכות בשר בחלב שפתי כהן קלד

באר הנריח
 יכ טור בשם (הפמ"ג)
 [הפמ"ג] מהל' דומים דף
 נ"ז מסקנה לן כי מפעם
 נכל הכל או לא:

אדם מערבות ואין מין זה דומה לחבירו. וליה כיון גם הגאון דת"ל. וגם השי"ך הביא ראיה לדבריו של הגאון דת"ל מן הר"ן בספ"ד אר"ה דשבת שכתב להר"ד לרע"ב ר' יחזקאל והאריך עוד שם מאוד למחור דברי ה"ח"י בכאן וכתב ששאל לכמה רבני קשישאי וגודלי המורה וכולם אומרים פה אחר

שיעורי גמרא סוף ג' ז' כ' כ"ח

רטז

שיעורי הרב נגה ונצוק 41

הרב לאלקיה קאסר

האמוראים אלא בבב"ח, אבל בשאר איסורים כו"ע מודו דאפשר לסוחטו (דהיינו אפשר להפרידו) מותר. 72 ולפ"ז אין מקום להליית התוס' דמ"ד אפשר לסוחטו מותר לית ליה חנ"ג בשאר איסורים, דהא לא תלי זה בזה. 73

ב.

גדר דין חנ"ג בשאר איסורים

כתבו התוס' בחולין (צו: ד"ה אפילו) שאם מולחים בשר הרבה בגיגית שאינו מנוקבת, וחתוכה א' היא חציה בתוך הציר וחציה חוץ לציר, א"צ להשליך אלא מה שבתוך הציר, אבל מה שחוץ לציר מותר, ולא אמרינן שיפגעפגע הדם למעלה ויאסור כל החתיכה. ואף אם יש שומן בבשר שבתוך הציר לא אמרינן דנעשה נבילה מחמת הדם והחור ואוסר מה שחוץ לציר, דלא אמרינן חנ"ג לאסור שאר החתיכות אלא היכא שהאיסור מכת עצמו יכול להתפשט בכל החתיכות דומיא דטיפת חלב. והראיה לכך דהא בכמה מקומות אסרינן כדי קליפה, ולא אמרינן שאותו כדי קליפה יחזור ויאסור מה שאצלו עד שיאסר הכל. אלא ע"כ צ"ל שאין הנאסר יכול לאסור אלא במקום שהאיסור יכול לילך שם.

והנראה לומר בבב"ח דברי התוס', דלכאורה צ"ע בדעת ר"ח דאמרינן חנ"ג אין בשאר איסורים. דבשלמא בבשר בחלב דכל א' בפני עצמו הוא היתר ורק כשנתערבו יחד נאסרו, א"כ מסתבר לומר שכל התערובת כולה נעשית כגופו של איסור. אבל

72 והעיר הר"צ שכטר שליט"א דהכי מוכח מדברי הגמ' בחולין (ק"ב) בהך ד"הרתי גללי מלחא וכמו שכתבו התוס' שם (ד"ה תרי).

73 כבר נחלקו הרשב"א והטור (סי' ק) אם אפשר לסוחטו אסור אף למאן דלית ליה חנ"ג בשאר איסורים. ועיי"ש בבב"ח הגר"א (סי' ג-ד) שפי' שנחלקו במח' רש"י והר"ן אם חנ"ג ואפשר לסוחטו הם ב' ענינים נפרדים או לא, ולדעת הרשב"א שאינם תלויים זכ"ז כו"ע מודו דאפשר לסוחטו אסור. ואין מדברי הרשב"א לחולין (קח: ד"ה קסבר) משמע שהבין דאפשר לסוחטו פירושו חנ"ג, אלא דאפי' למ"ד אפשר לסוחטו מותר מ"מ החתיכה עצמה אינה חוזרת להיתר. אולם מדברי רבנו מבואר איפכא, שאם חנ"ג ואפשר לסוחטו אינם תלויים זכ"ז, אפי' מאן דאית ליה חנ"ג בשאר איסורים מודה דאפשר לסוחטו מותר.

עוד יש להעיר ומדברי רבנו מבואר שהבין שאם נחלקו האמוראים באפשר להפרידו בבב"ח, א"כ מסתבר הוא דכו"ע מודו דאפשר להפרידו בשאר איסורים מותר. אולם הרשב"א לחולין שם הובא שהרמב"ן פי' שאמנם נחלקו האמוראים בדן אפשר להפרידו בבב"ח, ומ"מ אף למ"ד אפשר להפרידו מותר, אין החתיכה עצמה שנאסרת חוזרת להיתר לעולם, בין בבב"ח בין בשאר איסורים. ומא' דאמרינן אפשר להפרידו מותר פירושו הדבר דאין החתיכה הנאסרת אוסרת שאר החתיכות במינה.

עניני בשר בחלב

ר"ז

בשאר איסורים מאי איכא למימר, הרי יש רק בליעת איסור בתוך החתיכה, ולמה נחשבת כל החתיכה כגופו של איסור לענין זה שצריך לבטל כל החתיכה כדי שלא תאסור שאר החתיכות בתערובת.

ובפשוטו היה נראה לבאר דה"ט דחתיכה נעשית נבילה בשאר איסורים משום דטעם כעיקר, וע"י נתינת טעם הרי ההיתר נהפך להיות איסור, וממילא כל החתיכה נחשבת כגופו של איסור. 74 אך א"כ קשה, דהיכי אמרינן שאין הנאסר יכול לאסור אלא במקום שהאיסור יכול לילך שם, הא כל שהאיסור נתן טעם ב"נאסר" הרי הוא נעשה כגופו של איסור, וממילא מסתבר שיוכל לאסור בכל מקום שהוא בעצמו יכול להתפשט אף אם האיסור שנבלע בו אינו יכול להתפשט לשם.

אלא ע"כ ממאי דאמרינן שאין הנאסר וכו' הרי מוכח דגדר ענין חנ"ג בשאר איסורים אינו שההיתר נהפך להיות איסור, דלעולם אין ההיתר נהפך לגופו של איסור ע"י נתינת טעם, אלא יש דין בחשבון שיעור ששים שצריך כדי לבטל טעם האיסור, דלא סגי בששים כנגד בליעת האיסור, אלא צריך ששים אף כנגד כל החתיכה שהחזיקה את האיסור והבילה אותו לתוך תערובת זו. וממילא במקום שאין האיסור יכול להתפשט א"צ לבטל שום דבר, ואין הנאסר יכול לאסור כלל, שה"נאסר" מעולם לא נאסר באמת וכמו שנתבאר, דלעולם לא נעשה כגופו של איסור כלל, אלא רק יש בו בליעת איסור. 75

ג.

חנ"ג בתצוי חתיכה

שוב הוסיפו התוס' בחולין שם שר"א ממיץ מחלק באופן אחר, דמה של"צ להשליך אלא חלק החתיכה שנמצא בתוך הציר היינו משום דלא אמרינן חנ"ג במקצת חתיכה אלא רק בכל החתיכה. אבל לעולם היכא שכל החתיכה נאסרה ונעשית נבילה שפיר יכולה לאסור שאר החתיכות אף אם האיסור שבה מצד עצמו אינו יכול להתפשט לשם.

והנה מדברי התוס' מבואר שהבינו דר"א ממיץ מיירי אף כשנאסרה חצי החתיכה ע"י בישול ברוטב כגון שנפלה טיפת איסור על חתיכת בשר שמינה שמקצתה ברוטב

74 ואמנם כך ביאר הפ"ג (סי' צב שפ"ד ט"ק יב) ועוד מפורשים, ועיין מה שכתבנו בזה לקמן (סי' עו הע' 20).

75 עיין מה שהאריך בזה רבנו בשיעוריו בעניני תערובות (סי' עו), ועיין עוד בזה בס' בעקבי הצאן (סי' כד אות ט"ו).

ומקצתה חוץ לרובט. שהרי כתבו דלסברת ר"א ממיץ אין ראייה מדין כדי קליפה דאין הנאסר וכו', דאף אם הנאסר יכול לאסור אף במקום שהאיסור אינו יכול להתפשט, מ"מ לא שייך לומר שהכדי קליפה יחזור ויאסור מה שסמוך לו, דהא לא אמרינן חני"ג במקצת חתיכה. ואם איתא דר"א ממיץ לא מיירי כשנאסרה חצי החתיכה ע"י בישול, אלא לעולם ככה"ג שפיר אמרינן חני"ג אף במקצת חתיכה, א"כ עדיין צריכים אנו לסברת התוס' שאין הנאסר וכו' כדי לפרש למה מקצת חתיכה שנאסרה ע"י בישול אינה חוזרת ואוסרת שאר החתיכה מדין חני"ג.

אולם נראה באמת דלעולם לא מיירי ר"א ממיץ אלא בסוג בליעה שדרכה ליכנס רק למקצת החתיכה כגון בליעת צלי או מליח. ולדעתו אף היכא שנאסרה כל החתיכה ע"י בליעה כזו, כגון היכא שהחתיכה שמינה, שהיא מוליכה בליעת האיסור בכולה כמבואר בשו"ע (סי' קה ס"ה), מ"מ לא אמרינן ביה חני"ג, משום דכך היא מהות הבליעה בצלי ומליח, דמצד עצמה אינה מבליעה בכולה אלא במקצתה, ובבליעה כזו לא אמרינן חני"ג.

ועיין בש"ך (סי' צב ס"ק טז) שהביא בשם הת"ח דאף דנהגינן לשער כל מליחה בס' משום דחיישינן לדבר שמן, מ"מ במקום הפסד מרובה יש להקל ולומר שע"י מליחה אין החתיכה נאסרת אלא כדי קליפה בלבד וגם לא נעשית נבילה.⁷⁶ ונראה לפרש דס"ל להת"ח שיש להקל בדין חני"ג במליחה עפ"י צירוף השיטות, דהא דעת רבינו אפרים היא דלא אמרינן חני"ג בשאר איסורים כלל, ואע"ג דקיי"ל בעלמא כר"ת דאמרינן חני"ג גם בשאר איסורים, הא דעת ר"א ממיץ היא דלא אמרינן חני"ג בבליעה במקצת החתיכה. ומעתה במקום הפסד מרובה יש להקל ולומר דלא שייך חני"ג בחתיכה שנמלחה אפי' אם החתיכה היא שמינה. דהא אפי' בדבר שמן שמליחה אוסרת בו עד ס' אין פירושו שבליעת מליח מתפשטת בכל החתיכה השמינה, אלא שהשומן מוליך את הבליעה במקצתה לכל החתיכה, אבל לעולם היא נקראת רק בליעה במקצתה, ולדעת ר"א ממיץ בבליעה כזו לא אמרינן חני"ג אף אם נאסרה כל החתיכה מחמתה.⁷⁷

76 והוא דלא כמו שהעלה הבי"ח ליר"ד (סי' כב) ולדין דקיי"ל כר"ת דחני"ג אף בשאר איסורים ה"ה נמי י"ל חני"ג בקליפה שנאסרה ע"י מליחה. ועיין ברגמ"ד על הש"ך (סי' צב ס"ק טז) שהעיר שם מדברי הרמ"א (סי' קה ס"ח נכצ"ל) משמע דס"ל דאמרינן חני"ג אף במליחה, ועיי"ש ביד אבוהם.

77 עיין בש"ך (סי' כב ס"ק י) שביאר שיטת הח"ח באופנים אחרים, או דמעיקר הדין קיי"ל כרא"מ דלא אמרינן חני"ג בחצי חתיכה, רק חיישינן לדבר שמן, וממילא במקום הפסד מרובה מקילינן ולא חיישינן לדבר שמן, א"צ שלא החמירו חכמים לומר חני"ג בשאר איסורים אלא מפני שגזרו אטו בב"ח, ולכן לא גזרו אלא דומיא דבב"ח דרוך בישול אסרה תורה וכומו שהביא הכ"י (סי' צב) בשם הר"ן לחולין (מד' ב"פ הרי"ף). ולכאורה נפק"מ בתרת. דהא, לענין מליחת דבר שמן. דלטעם הא' בש"ך

חני"ג בתערובת לח בלח

7 נחלקו הראשונים בדעת ר"ת אי אמרינן חני"ג אף בתערובת לח בלח. דהנה מדברי התוס' בחולין (ק. ד"ה בשקדם) מבואר דס"ל דאמרינן חני"ג אף בתערובת לח בלח, ומש"ה נדחקו ליישב אמאי לא אמרינן חני"ג בההיא דיין נסך שנפל לבור מלא יין. אולם הרשב"א בתוה"ב (כ"ד ש"א, ז:) הביא בשם הראב"ד דלא אמרינן חני"ג היכא שנתערב האיסור לח בלח.

והנראה לכאור בזה, דהא אמרינן בחולין (קח.) "כיון שנתן טעם בחתיכה, חתיכה עצמה נעשית נבילה". ומזה יש לדייק דלא אמרינן חני"ג אלא בעצמה של חתיכה. אך יש לדון מהו עצמה של חתיכה. ונראה שכוזה נחלקו הראשונים. לדעת הראב"ד "עצמה של חתיכה" פירושו חתיכת היתר שהחזיקה את האיסור וגרמה לתערובת השניה. וזה לא שייך אלא היכא שטעם איסור נבלע בבעין ואח"כ נפלה אותה חתיכה לתוך היתר אחר. אבל כשנתערב האיסור בתחילה יבש ביבש שלא נבלע טעם האיסור בחתיכת היתר, א"צ כשנתערב לח בלח שהכל נבלל ומתפשט בשוה, לא מסתבר לומר דחשיב כאילו היתר הראשון החזיק את האיסור והוביל אותו לתערובת השניה. וא"כ אם נפל היתר הראשון הלח הבלוע מאיסור לתוך היתר אחר, א"צ לומר שהיתר הראשון גרם לתערובת השניה. אלא יותר נראה לומר דחשיב כאילו נפל האיסור בעין ישר לתוך היתר השני, וממילא ל"צ ס' אלא כנגד האיסור עצמו כמו בתערובת הראשונה.⁷⁸ מאידך, התוס' סוברים ד"עצמה של חתיכה" פירושו החתיכה שיש בה טעם איסור.

י"ל חני"ג הואיל וכל החתיכה נאסרה, משא"כ לאידך טעמא. ועוד נפק"מ, לענין מליחת בב"ח, דלטעם הבי' בש"ך י"ל חני"ג הואיל וחני"ג בבב"ח הוא מה"ת, משא"כ לאידך טעמא. [וכבר נחלקו בזה הפמ"ג (סי' צב שפ"ד ס"ק טז) והחכ"א (כלל מ"ד דין י"ג)]. אך לסברת רבנו מסתבר דלא אמרינן חני"ג בשום מליחה, אפי' בדבר שמן ואפי' בבב"ח.

78 מעין זה פ"י הבי"י (סי' צב) בדעת הר"ן לחולין, דהואיל ובלח הכל מתערב ומתפשט בשוה נמצא שאין האיסור מעורב בהיתר הראשון בלבד (לאחר שנפל הכל לתוך היתר השני). וכן משמע מלשון הרשב"א בתוה"ב שם. אולם המדרכי בחולין (סי' תרצו) פ"י באופן אחר, וז"ל "ודוקא בחתיכה עצמה מטעם חשיבות החתיכה ואיסור ניכר ומוכרל הוא נעשית נבילה". ומדכריו משמע דחני"ג תלוי בחשיבות החתיכה. והעיר בח"י רעק"א (סי' צב ע"ד הש"ך ס"ק יד) דנפק"מ לענין חתיכה שנאסרה ואח"כ נתרסקה ונימוחה, דלסברת המדרכי אמרינן חני"ג וצריך ס' כנגד כולה הואיל ובשעת הבליעה היתה חתיכה חשוכה, אבל לדעת הרשב"א ל"צ ס' אלא כנגד האיסור, דהואיל ועכשיו הכל נבלל ומתפשט בשוה, ממילא לענין תערובת השניה חשיב כאילו האיסור עדיין עומד בעין.

ואף בתערובת לח בלה יש טעם איסור בתוך ההיתר. וא"כ שפיר שייך לומר שאותו היתר הלח נעשה נבילה וצריך ס' בהיתר השני כדי לבטל אפי' ההיתר הראשון.

ועיין בש"ך (סי' צב ס"ק טו) שכחב דמעולם לא נתכוין הראב"ד לתדוש ולא אמרינן חנ"ג בתערובת לח בלה אלא בשאר איסורים משא"כ בבב"ח.⁷⁹ ונראה לבאר שהש"ך הבין דה"ט משום דדוקא לגבי שאר איסורים שייך לומר דעיקר דין חנ"ג הוא שצריך לשער ס' אף כנגד חתיכת ההיתר שגרמה לתערובת השניה, דהא לגבי שאר איסורים ליכא נפק"מ בהך דינא דחנ"ג אלא לענין שיעור ביטול בתערובת השניה. משא"כ בבב"ח, דאיכא נפק"מ בעצם תערובת בשר בחלב לענין מלקות, דסגי באכילת כזית משניהם כדי להתחייב מלקות. וא"כ מסתבר דעצמה של חתיכה לגבי כב"ח פירושו אוחה חתיכה שיש בה טעם בשר או טעם חלב.⁸⁰

ה.

חנ"ג באיסור דבוק

כתב הש"ך (סי' צו ס"ק ט) בשם הלבוש שאם חתך צונן כסכין של ע"ז נעשה נבילה וצריך ס' כנגד כל הצנן אף אם לא חתכו דק דק. ותמה עליו הש"ך דכיון דרק כדי נטילה נעשה נבילה חסגי ליה בס' כנגד מקום הנטילה. ואין לומר שנתכוין הלבוש למה שכתב מהר"ם מלובלין בחשו"ד דאע"ג דמתחילה רק מקום הנטילה נעשה נבילה, מ"מ מיד כשנותנו בתבשיל נעשה כל הצנן נבילה משום דהוי אותו מקום נטילה איסור דבוק. דזה אינו, דכיון דאין מקום הנטילה אסור מצד עצמה, וגם אין האיסור ניכר ומובדל, וגם אינה אלא כדי נטילה, לא שייך למימר ביה איסור דבוק, עכ"ד.

הרי דס"ל להש"ך דלא אמרינן חנ"ג באיסור דבוק אלא באיסור מחמת עצמו. והנראה לומר בביאור הדבר, דהנה הט"ז (סי' צב ס"ק יב) הביא בשם הסמ"ק דה"ט דאמרינן חנ"ג בשאר איסורים רק באיסור דבוק (כמבואר ברמ"א שם ס"ד) משום דהיכא שחתיכת ההיתר דבוקה באיסור חיישינן שמא פעם א' תצא החתיכה חוץ לרוטב ותיעשה נבילה. ולפי זה הטעם מסתבר דלא אמרינן חנ"ג באיסור דבוק אלא באיסור מחמת עצמו ולא באיסור בלוע, דהא אפי' אם תצא החתיכה (עם איסור הדבוק) חוץ לרוטב לא תיאסר אלא מדין צלי (כלומר שנגיעת האיסור בחתיכה בלי רוטב נידון

79 ודלא כס' אפי' רובבי" שכתב רק שיש להחמיר בבב"ח אפי' בלה, ומדבריו משמע דמעיקר הדין אף כבב"ח לא אמרינן חנ"ג בתערובת לח בלה.

80 עיין עוד כזה בשיעורי רבנו בעיני תערובות (סי' פא אות א').

כצלי), והוי אין בליעת איסור אוסרת חתיכת היתר בצלי, שאין הבלוע יוצא מחתיכה לחתיכה בלי רוטב כמבואר בשו"ע (סי' קה ס"ז). לפיכך אין טעם לומר חנ"ג באיסור דבוק אלא דוקא באיסור מחמת עצמו שיכול לאסור חתיכה שכנגדה אפי' בצלי.

סימן טו

מריקה ושטיפה

כתב השו"ע (סי' צב ס"ה) טיפת חלב שנפלה על הקדירה שאצל האש מבחוץ, אם נפלה כנגד התבשיל אין צריך אלא ס' כנגד הטיפה, אבל אם נפלה במקום הריקן נאסר הכלי עד סמוך לרוטב. ובביאור הגר"א שם (ס"ק כו) ציין שהמקור לכך הוא מהא דאמרינן בזבחים (צו:) בישל במקצת כלי טעון מריקה ושטיפה כל הכלי, וטעמא מאי אמר קרא "ואם בכלי נחשת בושלה" אפי' מקצת כלי, ומדאיצטריך קרא לקדשים שמע מינה דבעלמא אין בליעה מפעפעת בכל הכלי אפי' אם הכלי כולו חם.⁸¹

והנה איחא בגמ' התם "בישל במקצת כלי טעון מריקה ושטיפה כל הכלי או לא. א"ל אינו טעון, מיזי דהוה אהזאה (פ"י) הזאת דם חטאת שניתו על הבגד שאינו טעון כיבוס אלא במקום הדם) וכו'. א"ל מי דמי, דם לא מפעפע בישול מפעפע וכו'. [ומסקינן] בישל במקצת הכלי טעון מריקה כל הכלי משא"כ בהזאה וכו', וטעמא מאי אמר קרא ואם בכלי נחשת בשלה, ואפי' במקצת כלי.

ותמהו התוס' שם (ד"ה בישל) דמאי קמבעיא ליה, דאי מיירי בשכל הכלי הוא חם, וקבעי ליה אי בישול במקצת הכלי מפעפע בכל הכלי או לא, א"כ בשאר איסורים נמי תיבעי ליה ולא רק בקדשים. ועוד הק' בס' האגודה (הובא בביאור הגר"א שם) דאי קמיבעיא ליה אי מפעפע בכל הכלי או לא, א"כ היכי ס"ד לפשוט ליה מדם, הא בכיוצא בו בדם כגון שמקצת הכלי צונן פשיטא ליה דא"צ מריקה ושטיפה אלא במקום שבלע.

ותי' שם האגודה עפ"י מה שכתב הרשב"א בשם הר"י שרוטב מפעפע ומתפשט מעט יותר ממקום בישולו, ולדבריו י"ל דמאי דקמיבעיא ליה בגמ' היינו אם החמידה התורה לעשות מריקה ושטיפה בכל הכלי הואיל ומתפשטת הבליעה יותר ממקום בישולה או דילמא ל"צ מריקה אלא דוקא במקום שיש לחשוש דאולי התפשטה הבליעה לשם. ולהכי קמיייתי ראייה מהזאת דם חטאת מפני שידוע שגם טיפת דם שנפלה על

81 ומעין זה הביא הכ"י שם בשם חשו"ם מהר"ם מרוטנבורג.

מן הדין.¹⁹ ז) ועוד הביא הרשב"א לחולין (צח: ד"ה והא) בשם הר"י דטכע"ק דאורייתא אך אין לוקין עליו משום דדמי לחצי שיעור שאסור מה"ת אך אין לוקין עליו.

ב.

ולכאורה שיטת ר"ת צ"ע, דאמאי ילקה על אכילת כזית מן התערובת, הא לא אכל כזית מן האיטור. וכתב הרא"ש שם דה"ט משום דכיון שנתן האיטור טעם בהיתר נהפך ההיתר כולו להיות איטור. וכן מבואר מלשון הש"ג בפסחים (מד: ד"ה חייב) "דאי תעביד ליה כוליה איטור".

ובפשוטו היה נראה לומר דר"ת אויל לשיטתו בזה. דהנה איתא בחולין (קח:). דלדעת רב אם נפלה טיפת חלב על חתיכת בשר, כיון שנתן טעם בחתיכה חתיכה עצמה נעשית נבילה ואוסרת כל החתיכות כולן מפני שהן מינה (דרב סבר כר"י דמין במינו לא בטיל). ועיין בתוס' (ק. ד"ה בשקדום) שהביאו מח' הראשונים אי אמרינן חתיכה נעשית נבילה רק בבשר בחלב או אף בשאר איטורים. דדעת רבינו אפרים היא דלא אמרינן הכי אלא בבכ"ה, ואילו ר"ת סובר דאמרינן הכי אף בשאר איטורים. ולהלכה נחלקו בזה המחבר והרמ"א (סי' צב ס"ד). והיה נראה לומר דר"ת אויל לשיטתו דס"ל דטכע"ק פירושו דע"י נתינת טעם איטור בהיתר נהפך ההיתר להיות איטור, ומש"ה חתיכה נעשית נבילה גם בשאר איטורים.²⁰

אולם נראה שא"א לפרש כן בדעת ר"ת. דהנה נחלקו הרשב"ם והתוס' (קח: ד"ה אמאי) אם מלח ותבלין הבלועים מדם בטלים בסי' או לא. דדעת הרשב"ם היא שאפי' מלח ותבלין האסורים מחמת בליעה אינם מתבטלים אפי' באלף הואיל ועבידי לטעמא. וכן כתבו הרמב"ן והרשב"א שם בשם ר"ת. אמנם התוס' חולקים וסוברים דאע"ג דמלח ותבלין עבידי לטעמא, מ"מ כשאינם אסורים מחמת עצמם אלא מחמת בליעת

19 משמע דס"ל שאין עונשין מן הדין אף במה מצינו. עיין בזה בר"ן לגדרים (ד: ד"ה תיח' ובמל"מ להל' נטירות) (פ"ב הי"ז).

20 רבינו היה רגיל להביא פירוש זה בשם המנחת ברוך. וכך כתבו גם היד אברהם (על הרמ"א שם), הפמ"ג שם (שפ"ד ס"ק יב), והערוה"ש שם (סכ"ז). והעיר הר"מ וויליג שליט"א דלכאורה הכי מבואר גם מדברי הרשב"א בחוה"ב (כ"ד ש"א, ז:), שהרי הביא דעת הראב"ד דלא אמרינן חניני בשאר איטורים בתערובת לח בלח, והק' עליו מהא דמבואר בחולין (קח:). דאמרינן חניני בבכ"ה אפי' לח בלח, ותי' דשאני בכ"ה דהוי איטור מחמת עצמו, משא"כ בשאר איטורים שאין היתר מצטרף לאיטור (פ"י שאין ההיתר נהפך להיות איטור). הרי להדיא שהבין הרשב"א דדין חניני חלוי במה שנהפך ההיתר להיות איטור.

איטור אינם תמורים יותר מאותו איטור הנבלע בהם. וממילא הואיל ודם בטל בסי' ה"ה נמי המלח והתבלין בטלין בסי'. ולענין הלכה פסקו השו"ע (סי' קה ס"ד) והרמ"א (סי' צח ס"ח) כדעת בעלי התוס'.

ומעתה צ"ע, שהרי הרמ"א פסק כדעת ר"ת דדין חניני נהג אף בשאר איטורים, ומאי דך פסק כדעת בעלי התוס' דמלח הבלוע מדם שפיר מתבטל בסי'. ואם איתא דמדין טכע"ק נהפך ההיתר להיות איטור, ומטעם זה גופא אמרינן דחניני אף בשאר איטורים, א"כ מסתבר שהמלח יהיה נחשב כאיטור מחמת עצמו ולא יהא בטל אפי' באלף. ובשלמא לדעת המחבר נחא, שהרי הוא פסק (סי' צב ס"ד, סי' צט ס"ג) כרבינו אפרים דלא אמרינן חניני בשאר איטורים, אבל לדעת הרמ"א קשה.

ועוד קשה, דהנה כתב השו"ע (סי' קא ס"ב) "שאיין דין חתיכה הראויה להתכבד (פ"י שאינה בטילה אפי' באלף) אא"כ איטורה מחמת עצמה כגון נבילה ובכ"ה, אבל אם נאסרה מחמת שקבלה טעם מאיטור ולא היה בה סי' אפי' למי שסובר חתיכה עצמה נעשית נבילה אין לה דין חתיכה הראויה להתכבד". ולא השיג עליו הרמ"א בזה. ולכאורה צ"ע, דאם איתא לדעת ר"ת חניני מפני שההיתר נהפך להיות איטור, אמאי אין בה דין חתיכה הראויה להתכבד, הרי החתיכה עצמה נעשית כחפצא דאיטורא, ודמיא ממש לחתיכה האסורה מחמת עצמה.

ועוד קשה, שהרי הש"ך (סי' צב ס"ק יב) הביא בשם הר"ן דחניני בשאר איטורים אינו אלא מדרבנן. ואם איתא דלר"ת חניני הוא מדין טכע"ק, היאך אפשר להיות דטכע"ק הוא מה"ת, ואילו חניני אינו אלא מדרבנן.²¹

ג.

אלא ע"כ מכל זה מוכח שאף ר"ת הסובר שלוקין גם אם אכל רק כזית מן התערובת לא נחכוין לומר דמדין טכע"ק נהפך ההיתר להיות איטור. אלא ר"ת רק חידש דין בנוגע לשיעור כזית הנצרך לחיוב מלקות באוכל מאכלות אסורות, שכדי להתחייב מלקות על אכילת איטור ל"צ לאכול דוקא כזית של איטור, אלא סגי באכילת כזית אוכל המוטעם

21 ואמנם בח"י רעק"א שם הביא שמלשון התוס' בחולין (ק. משמע דס"ל שהוא מה"ת. אך עיין בתוס' (קח: ד"ה אמאי) שכתבו להדיא דחניני בשאר איטורים אינו אלא מדרבנן, וכבר העיר על כך הפלתי (סי' צב ס"ק ט). ורבנו מסר בשם הגר"ח ד"ל דהכי קי"ל דחניני בשאר איטורים אינו אלא מדרבנן, והוסיף דהכי מבואר ממה שהרמ"א (סי' צב ס"ד) מיקל רק בשאר איטורים ולא בבכ"ה לגבי חניני בתערובת לח בלח.

מיינ נסך שנפל לבור וכו' והא התם הוי צונן בצונן ש"מ דהם לא ס"ל כהר"ן ע"ש.

אמנם הכנה"ג (ס"ט) כתב דמהר"ק (שורף קנ"ז ט"ז ג') סובר דחנ"ג בשאר איסורים הוי דאורייתא וכ"כ הכו"פ (ס"ק ט') דיש סוברים דחנ"ג הוי מדאורייתא, וכן כתב בחידושי הגרעק"א (ס"ק ט') על מ"ש הש"ך דמ"מ לכו"ע אינו אלא מדרבנן וז"ל לענ"ד מדברי התוס' (דף ק' ע"ג ס"ה נקד"ט) ממה דהקשו דלר"ת בכלי מדין איך הגעילו יורה גדולה מבואר דסבירא ליה דהוי דאורייתא עכ"ל, והיינו דבתוס' שמה הביאו המח' בין רבינו אפרים ור"ת אי אמרינן חנ"ג בשאר איסורים, וכתבו התוס' דלרבינו אפרים ניחא מה שצוה הכתוב להגעיל כלי מדין, דהשתא יורה גדולה שא"א להגעיל בתוך כלי אחר היכי מישתרי הא אין במים ששים לבטל האיסור, ואי שיחזור ומגעילה בשניה והלא המים הראשונים נעשו נבילה [לר"ת] וחוזרין ואוסרין, ואי לא משערין אלא באיסור עצמו [כרבינו אפרים] ניחא עכ"ל התוס', ואי נאמר דלר"ת חנ"ג בשאר איסורים לא הוי מדאורייתא א"כ מה הקשו תוס' לר"ת מהגעלת כלי מדין, הא יש לתרץ דמגעילין כמה פעמים עד שיצא הטעם והמים לא נעשו נבילה דהא מה"ת בשאר איסורים לא אמרינן חנ"ג, ומדהקשו התוס' ש"מ דסוברים דלר"ת חנ"ג בשאר איסורים הוי מה"ת וכן כתוב להדיא בפרמ"ג (פ"ד סימן ז"ג, ופי' ז"ה עפ"י ס"ק כ"ה), ועי' בכו"פ (פ"ק ט') שרוצה לתרץ דבאמת ס"ל לתוס' דהוה מדרבנן, ומה דהקשו מהגעלת כלי מדין צ"ל דהלא דואים מפורש דהתורה התירו וא"כ אין כח ביד חכמים לאסור מה שמפורש בקרא להיתר כמ"ש

הט"ז (פ"י ק"י ס"ה) ובהגעלת כלי מדין כתוב להדיא דלא אמרינן חנ"ג בשאר איסורים ועי"ש שאומר שזה קצת דוחק ובהתם סופר (מולין ק"ח ע"ט) נשאר כן בתירוץ הזה ע"ש.

ואנן נקטינן דהוי דרבנן כמו שכתב הש"ך (פ"ק י"ט) והט"ז (פ"ק י"ט) להדיא ונפק"מ להקל בספיקן כמו שכתב הט"ז וכגון אם נפלה לאינה מינה ונשפך, כלה שנפל להבשיל חתיכה בלוע מאיסור שאינו מינן שנאסרה מה"ת והיה בחבשיל ששים נגד האיסור ולא ידעינן אם היה ששים נגד כל החתיכה הוי ספק דרבנן ולקולא עי"ש

ד

סברת המח'

והנה בביאור המח' אי חנ"ג הוא מה"ת או דרבנן כתב הפרמ"ג (ס"ה ס"ט) ז"י ס"ק י"ט) דיש לתלות את זה בפלוגתא רבינו חיים כהן ור"ת המובא בטור (פ"ק י"ט), דרבינו חיים כהן ס"ל [וכן דעת הפוסקים] דאיסור הנבלע בחתיכה ונתן בה טעם אם אין בו כזית בכדי אכילת פרס אף דהחתיכה אסורה מה"ת דטעם כעיקר אסור מה"ת, מ"מ אם אכל כזית מהחתיכה אין לוקין עליו ודינו ככל חצי שיעור שהוא אסור מה"ת דאין לוקין עליו, ורבינו תם סובר דכיון דהאיסור נתן טעם בהיתר א"כ נהפך ההיתר להיות כולו איסור ואפי' אם אכל רק כזית מהחתיכה לוקין עליו דחשבינן כאילו החתיכה כולו איסור.

ולפ"ן כתב הפרמ"ג ז"ל דהפוסקים דס"ל חנ"ג בשאר איסורים הוי דרבנן משום דס"ל כרבינו חיים כהן דמדאורייתא לא אמרינן דהיתר נהפך לאיסור ולכן אף

שהחתיכה אסורה מה"ת מחמת טעם כעיקר, מ"מ אי נפלה אח"כ לעוד היתר שיש בצירוף יחד ששים נגד האיסור תו אין טעם האיסור בחתיכה ולכן אף החתיכה עצמו חוזרת להיות מותרת מה"ת דהא כבר ליכא טעם, אבל ר"ת שסובר שלוקין על כל כזית משום דס"ל דנהפך ההיתר להיות איסור לכן ס"ל לר"ת דחנ"ג הוא מה"ת ונ"ש בפרמ"ג שהקשו קושיא מהמהר"ק עצמו ואכמ"ל.

אמנם מה דצ"ע על זה דלכא"ו לא דמיא הא להא וכן הקשה הפרמ"ג בעצמו בספרו גינת ורדים (פ"ג ס"ט) דאפשר לומר ומה דס"ל לר"ת דטעם כעיקר אסור דאמרינן דהיתר עצמו נהפך לאיסור הוא רק היכי דטעמו וריחו של איסור נרגש בתוכו ככה"ג ההיתר נהפך לאיסור, אבל לענין חנ"ג ואפשר לסחטו י"ל דאפי' ר"ת יודה דהוה דרבנן דהא אין מרגישינן עוד טעמו וריחו וככה"ג ודאי דיודה ר"ת דהוה דרבנן דהא מה"ת נחבטל ודי בששים נגד האיסור עצמו א"כ כל שאין טעם האיסור נרגש בחתיכה ודאי מותר מה"ת.

ולענ"ד אפשר להוסיף עוד דאפי' אי נאמר שאותה חתיכה אסורה משום דאין הגעלה באוכלין, מ"מ הפליטה של החתיכה ודאי דאין בו טעם האיסור ומהיכי תיתי לומר דחנ"ג מה"ת, דמה דאומר ר"ת דהיתר נהפך לאיסור הוא רק היכי דנרגש טעם האיסור וס"ל דגם לוקין על ההיתר שבו ובמציאות מרגישים טעם האיסור ולכן לוקין על כל כזית וכזית, משא"כ היכי דנחבטל האיסור ולא מרגישינן טעם האיסור אז אפי' אי נאמר דאותה חתיכה אסורה

אבל חנ"ג לגבי חתיכות אחרות מהיכי תיתי לומר כן דהא לא מרגישינן טעם האיסור.

ועדיין צריך קצת ביאור בכוונתו דהלא במציאות ההיתר נהפך לאיסור ולוקין אי אכל כזית מן ההיתר משום דנהפך לאיסור ונעשה איסור עצמו, א"כ מאי נפק"מ אי מרגישינן טעמו של איסור או לא הלא ההיתר עצמו נהפך לאיסור ולוקין גם על היתר ומה איכפת לן אם הוציאו אח"כ האיסור או לא.

והנה ביד אברהם חידש דכל המחלוקת בשאר איסורים אי אמרינן חנ"ג הוא רק אם האיסור נתערב כ"כ שאין בו כזית בכדי אכילת פרס, אבל אם יש בו כזית בכדי אכילת פרס כו"ע מודו דאמרינן חנ"ג והוא מה"ת דבאופן זה כו"ע ס"ל דנהפך ההיתר להיות איסור ולוקה על כל כזית ממנו, ולכן גם לרבינו אפרים והטור והמחבר שפסקו דלא אמרינן חנ"ג בשאר איסורים הוא רק היכי שיש כזית בכדי אכילת פרס אבל אם אין בו כזית בכדי אכילת פרס מודו דאמרינן חנ"ג מה"ת, ומוסיף היד אברהם לכא"ו דהא כתבו התוס' דבבב"ח ס"ל לר' אפרים חנ"ג לפי שבבב"ח נעשה כל התערובת איסור דלוקה על חצי זית בשר וחצי זית חלב א"כ בשאר איסורים נמי אם נתערב איסור בהיתר כ"כ שאין בו כזית בכדי אכילת פרס דבוה ג"כ אמרינן דנעשה כל התערובת איסור ולוקה על כל כזית ממנו, ושפיר הוה חנ"ג גם לר' אפרים ונתייר צ"ע דהוה רק סברת ר' חיים כהן דלוקה בכח"ג על כל כזית אבל הרמב"ם ס"ל דלוקה רק אם אכל כל התערובת דבוה נמצא שאכל כזית איסור וא"כ מהיכי תיתי דר' אפרים לא ס"ל כהרמב"ם ודאי שליט"א במטעמיו (פ"ק